

(करपती ऐन, २०६३ अवृत्ति संस्थापित (शेयरगण सिगित दाखित गणको)

नेको इन्सुरेंस लि. Neco Insurance Ltd.

का.म.न.पा. वडा नं.३०, ज्ञानेश्वर, काठमाण्डौ, फोन ०१-४४४२२६३

ईमेल: info@neco.com.np, वेबसाइट: www.neco.com.np

को

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

“हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरू”

कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु.२,०१,२३,६०,६१९/- (अक्षरपत्र दुई अब एक करोड तेर्स लाख साँझी हजार छ सय उनाइस मात्र) बाबाको प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरका २,०१,२३,६०,६१९ (दुई करोड एक लाख तेर्स हजार छ सय छ दशमलव १९ मात्र) किता साधारण शेयरको २५% (विद्यमान ४ किता शेयर बाबाका नवाँ १ किता साधारण शेयरको अनुपातमा) ले हुने ५०,३०,९०,१५५ (पचास लाख तीस हजार नी सब एक दशमलव ५५ मात्र) किता शेयर प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- को दले हुन आउने रेम रु.५०,३०,९०,१५५/- (अक्षरपत्र पचास करोड तीस लाख नब्बे हजार एक सय पचास मात्र) को हकप्रद साधारण शेयर साविकका शेयरधनहरूको लागि निष्काशन गर्नको लागि प्रकाशित।

दरखास्तसाथ प्रति साधारण शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- का दरले शत प्रतिशत भुकानी माझ गरिएको ।

नेटवर्ष सम्बन्धी विवरण :

विवरण	वास्तविक			*अपरिष्कृत	प्रक्षेपित			
	आ.व. २०७७/२०७८	आ.व. २०७८/२०७९	आ.व. २०७९/२०८०		आषाढ मसान्त २०८१	आ.व. २०८१/२०८२	आ.व. २०८२/२०८३	आ.व. २०८३/२०८४
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	२०२,३४	२०८,१९	२११,१४	२०७,११	२५४,१५	२६१,१३	२६१,३५	२६१,३५
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	३३,३२	३१,२८	३५,०३	३४,०७	२७,४८	३४,०६	३४,६९	३४,६९
संचित नाका / (नेक्सन) (रु.हजारामा)	२८८,३४०	३००,०९४	२७६,१३५	५६७,८४८	७३१,३३१	८०८,६६२	८०८,६६२	८०८,६६२

* नोट : लेखापरीकावाट प्रमाणित आ.व.२०८०/८१ आषाढ मसान्तको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धको उद्देश्य :

हामीलाई नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड तथा यसका सञ्चालकहरूसे उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विस्तैषणात्मक अध्ययनबाट हामी सतुर्थ हुँदौ साथै “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरू” मा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पैण्ठ र सहि दोस्रैएकाले लगानीकोहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ये कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र धितोपत्र दरता निष्काशन नियमबाटी, २०७३ र धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतेवदता पत्र (Due Diligence Certificate) यस विवरणपत्रको पृष्ठ नं. ५५ मा प्रस्तुत गरेको ।

नियम निकायको जावाहेतीता रहने उद्देश्य :

यस “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” मा उल्लेखित विवरणहरू हकप्रद शेयर निष्काशनका लागि तयार गरिएको हो । यस “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” लाई धितोपत्र सम्बन्धी कानून बोरोजम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृति प्रदान गरेको । सभारी बोर्डले “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” मा स्वीकृति प्रदान गरेको कारणगावाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रीजिस्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” मा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा निष्काशनकर्ता कम्पनीको आर्थिक सक्षमताको बोरोजम कुरै प्रकारको प्रयाप्त गरेको वा जिम्मेवारी तिएको मानिने हैन ।

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्देश्य :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यसी जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयमको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सुचिकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजानउने हुँदा यस “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” को दफा (थ) पृष्ठ नं. ४८ मा उल्लेखित जोखिमहरू समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ ।

नियमनकारी निकायबाट प्राप्त स्वीकृती :

कम्पनीको हाल कायम रहेको चुक्ता पूँजीको २५ प्रतिशत अर्थात ४:१ को अनुपातले हुने प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- - दरको ५०,३०,९०,१५५ किता हकप्रद शेयर निष्काशन गर्न श्री नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट मिति २०८०/०५/२९ गते सेवानिकात स्वीकृति प्राप्त भए अनुसार मिति २०८०/०६/१९ गते सम्पन्न विशेष साधारण सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू भएको ।

क्रेडिट रेटिङ सम्बन्धी विवरण :

यस “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” धितोपत्र दर्ता नियमावली, २०७३ को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ संस्था ईन्फोमेटेक्स क्रेडिट रेटिङ नेपाल लिमिटेड, बानेश्वर, काठमाण्डौबाट क्रेडिट रेटिङ गर्दै “IRN A+ (Is) [Single A Plus (Issuer)] रेटिङ प्राप्त गरेको । IRN A+ (Is) ले Issuers with this rating are considered to have the adequate degree of safety regarding timely servicing of financial obligations. Such issuers carry low credit risk रहेको जानाउँछ । ईन्फोमेटिक्स क्रेडिट रेटिङ नेपाल लिमिटेडले “IRN AAA (Is)” देखि “IRN D (Is)” सम्मको रेटिङ प्रदान गर्दछ जस्ता ग्रेड “IRN AAA (Is)” ले काल्यो आधार जानाउँछ भने IRN D (Is) ले कमज़ोर आधार जानाउँछ । रेटिङ सकेत पछाडि रहने +(जोड) वा -(घटाउ) चिह्नहरू सम्बन्धित रेटिङ वर्ग भित्रको तुलनापक स्थितीलाई जानाउँदछ । सो सम्बन्धी विवरण यस “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” को दफा (व) पृष्ठ नं. ५३ मा उल्लेख गरिएको ।

रेटिङ प्राप्त गरेको मिति : २०८० फाल्गुण २९ (मार्च १२, २०२४)

रेटिङ बहाल रहने अवधि : २०८१ फाल्गुण २२ (मार्च ०६, २०२५) साथै सोहि रेटिङ एजेन्सीबाट उक्त रेटिङ नविकरणको लागि पुनरावोकन प्रक्रियामा रहेको ।

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” स्वीकृत भएको मिति २०८१/०९/०९ गते, नेपाल बीमा प्राधिकरणमा वर्ता भएको मिति २०८१/०९/०२ गते ।

हकप्रद शेयर निष्काशन बन्द हुने मिति : २०८१/११/०८ गते देखि

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धको मिति:



(A wholly owned subsidiary of Sanima Bank Ltd.)

रजिस्टर्ड कार्यालय: सम मार्ग, नक्साल-१, काठमाण्डौ, फोन नं. ०१-४४४०५००, ०१-४४३६३७५, ०१-४४३५४३६

Email: sanimacapital@sanimabank.com Website: www.sanima.capital

“हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरू” मा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- (क) “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरू” भन्नाले कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ वमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० वमोजिम प्रकाशित विवरणहरू भएको पुस्तिका सम्फनु पर्दछ ।
- (ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेण्ट बैंकर) नियमावली, २०६४ को नियम १६ को खण्ड (क) वमोजिमको कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सममार्ग, नक्साल, काठमाण्डौलाई सम्फनु पर्दछ ।
- (ग) “संगठित संस्था/कम्पनी” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी नेको इन्स्योरेन्स लिमिटेडलाई सम्फनु पर्दछ ।
- (घ) “संस्थापक संगठित संस्था” भन्नाले नेको इन्स्योरेन्स लिमिटेडमा संस्थापक शेयर धारण गर्ने कम्पनीहरू सम्फनु पर्दछ ।
- (ङ) “धितोपत्र” भन्नाले संगठित संस्थाले जारी गरेको शेयर, स्टक, बोण्ड, डिवेन्चर, डिवेन्चर स्टक वा सामुहिक लगानी योजना सम्बन्धी प्रमाण पत्र वा नेपाल सरकारले जारी गरेको वा नेपाल सरकारको जमानतमा संगठित संस्थाले जारी गरेको क्रृणपत्र, बचतपत्र वा बण्ड सम्फनु पर्दछ र सो शब्दले धितोपत्र बजार मार्फत कारोबार हुन सक्ने वा हस्तान्तरण हुन सक्ने भनि बोर्डले तोकिदिएको अन्य धितोपत्र वा त्यस्तो धितोपत्र खरिद, बिक्री वा विनियम गर्न सक्ने अधिकारपत्र समेतलाई जनाउँदछ ।
- (च) “संकलन केन्द्र” भन्नाले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक, निष्काशनकर्ता कम्पनी, धितोपत्र निष्काशनको क्रममा आवेदन फाराम वितरण गर्न तथा आवेदन बुझिलिन मञ्जुर गरी निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता गर्ने बैंक, वित्तीय संस्था, मर्चेण्ट बैंकर वा आस्वा प्रणालीमा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू सम्फनु पर्दछ ।
- (छ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता गरी धितोपत्र निष्काशनको क्रममा आवेदकबाट प्राप्त हुने रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने बाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंक सम्फनु पर्दछ ।
- (ज) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय र नेपाल वीमा प्राधिकरणलाई सम्फनु पर्दछ ।
- (झ) “संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले नेको इन्स्युरेन्स लिमिटेडको संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन सम्फनु पर्दछ ।
- (ञ) “बोर्ड” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३ वमोजिम स्थापना भएको नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्फनु पर्दछ ।
- (ट) “आस्वा सदस्य” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डवाट आस्वा सदस्यता लिएका बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्फनु पर्दछ ।
- (ठ) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्फनु पर्दछ र सो शब्दले इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखासँग सम्बन्धित टिप्पणीहरू समेतलाई जनाउँदछ ।
- (ड) “खुद सम्पत्ती (नेटवर्थ)” भन्नाले नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान अनुसार संगठित संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरूको कूल जोडमा संचित नोक्सानीको कूल रकम र अपलेखन गर्न बाँकि स्थगन र विविध खर्चहरू तथा ख्याति घटाई बाँकि रहन जाने खुद सम्पत्ती (नेटवर्थ) रकम सम्फनु पर्छ ।
- (ढ) “प्रति शेयर आमदानी” भन्नाले कम्पनीको खुद नाफालाई जम्मा कायम साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ ।
- (ण) “नगद प्रवाह” भन्नाले आयोजना बाट प्राप्त हुने खुद नाफामा हास कहि तथा अमोर्टाइजेसन जोडि कार्यशिल पूँजीमा भएको परिवर्तन (चालु पूँजी - चालु दायित्व) तथा पूँजीगत खर्चहरू घटाउँदा आउने परिणामलाई जनाउँदछ ।
- (त) “धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता” भन्नाले धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेण्ट बैंकर) नियमावली, २०६४ को नियम १६ को खण्ड (ख) वमोजिमको धितोपत्र प्रत्याभूति (अण्डरराइटिङ) को कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायीलाई सम्फनु पर्दछ ।

“हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरू” तथा दरखास्त प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

क्र.सं	“हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरू” हेर्न तथा प्राप्त गर्न सकिने स्थान
१.	सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल, काठमाण्डौ, वेबसाइट : www.sanima.capital र फोन नं. ०१-४५४०५०८
२.	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, ज्ञानेश्वर, काठमाण्डौ, वेबसाइट : www.neco.com.np र फोन ०१-४५४२२६३
३.	नेपाल धितोपत्र बोर्ड, खुमलटार, ललितपुर, वेबसाइट : www.sebon.gov.np र फोन नं. ०१-५२५४०५७

क्र.सं.	दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
१	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C-ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट सि आस्वा (CASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ, साथै सिडिएस एण्ड क्रिनयरिङ्ग लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” प्रयोग गरी अनलाइन मार्फत समेत आवेदन दिन सकिनेछ।
२	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, प्रदेश कार्यालय, धनगढी उप-महानगरपालिका, वडा नं.-०३ कैलाली
३	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, प्रदेश कार्यालय, विराटनगर महानगरपालिका-०७, मोरड
४	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, वीरगञ्ज महानगरपालिका-०४, पर्सा
५	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, प्रदेश कार्यालय, पोखरा महानगरपालिका, वडा नं.-०८, न्यूरोड पोखरा, कास्की
६	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, प्रदेश कार्यालय, बुठ्वल उप-महानगरपालिका-०६, चौराहा, रुपन्देही
७	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका, वडा नं.-०२, बाँके
८	नेको इन्स्योरेन्स लिमिटेड, प्रदेश कार्यालय, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.-०३, सुर्खेत
९	सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल, काठमाण्डौ।

“हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरू”

- क) संगठित संस्थाको नाम : नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड (Neco Insurance Limited)
- ख) संगठित संस्थाको रजिस्टर्ड कार्यालय : यस कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका, वडा.नं ३०, ज्ञानेश्वरमा रहेको छ।
- ग) कारोबार स्थान : यस कम्पनीले आफ्नो रजिस्टर्ड कार्यालय काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा.नं.३०, ज्ञानेश्वरबाट कारोबार गर्दै आइरहेको छ। यस कम्पनीले नेपाल बीमा प्रधिकरणबाट स्विकृति लिई नेपाल राज्यभर मिति २०७१/०५/३१ गतेसम्मको अद्यावधिक तथ्यांक अनुसार केन्द्रीय कार्यालय लगायत देहायको स्थानहरूबाट कुल ११४ कार्यालयहरू खोली कारोबार संचालन गर्दै आएको छ।

कोशी प्रदेश			
क्र.सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	शाखाको स्थानीय ठेगाना
१	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, प्रदेश कार्यालय, विराटनगर	मोरड	विराटनगर महानगरपालिका-०७, अतिथी सदन नजिक
२	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, विराटनगर टीपी काउन्टर	मोरड	विराटनगर महानगरपालिका-०३
३	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, विर्तामोड	झापा	भद्रपुर रोड, विर्तामोड नगरपालिका-०४, झापा
४	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, दमक	झापा	दमक नगरपालिका, वडा नं.-११
५	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, धरान	सुनसरी	धरान उप-महानगरपालिका, वडा नं.-०८, बरगाढी, सुनसरी
६	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, इलाम	इलाम	इलाम चोक बजार, इलाम नगरपालिका-०७,
७	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	भगवती रोड, इनरुवा नगरपालिका, वडा नं.-०१
८	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, इटहरी	सुनसरी	धरान रोड, इटहरी उप-महानगरपालिका-०४
९	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, टीपी काउन्टर, इटहरी	सुनसरी	हलगडा, इटहरी उप-महानगरपालिका -०४
१०	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, काकडभिट्टा	झापा	मेची नगर नगरपालिका-०६, काकडभिट्टा बजार
११	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, कञ्चनबारी	मोरड	कञ्चनबारी चोक, विराटनगर महानगरपालिका-०३
१२	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, खाँदबारी	संखुवासभा	खाँदबारी, संखुवासभा
१३	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, ओखलढुंगा	ओखलढुंगा	ओखलढुंगा, सिद्धिचरण नगरपालिका-११,
१४	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, फिदिम	पाँचथर	फिदिम नगरपालिका, वडा नं.-०१
१५	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ
१६	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, विस्तार काउन्टर, कञ्चनबारी एनओसी	मोरड	विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं-०४
१७	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, एक्स्टेन्सन काउन्टर, चारआली एनओसी	झापा	मेची नगर नगरपालिका

मध्येश प्रदेश

क्र.सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	स्थानीय ठेगाना
१	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, प्रदेश कार्यालय, जनकपुर	धनुषा	जनकपुर उप-महानगरपालिका, वडा नं.-०२
२	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, वर्दिबास	महोत्तरी	वर्दिबास नगरपालिका-०१
३	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, वीरगञ्ज	पर्सा	अलखिया मठ, वीरगञ्ज महानगरपालिका-०४
४	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, चन्द्रपुर	रौतहट	चन्द्रनिगाहपुर, पूर्व पश्चिम राजमार्ग, चन्द्रपुर नगरपालिका-०४
५	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, कलैया	बारा	कलैया, कलैया उप-महानगरपालिका-०३,
६	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, लहान	सिरहा	लहान नगरपालिका-०८,
७	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, लालबन्दी	सर्लाही	लालबन्दी नगरपालिका, वडा नं.-०७
८	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, लिंक रोड	पर्सा	बीरगञ्ज महानगरपालिका-११, घण्टाघर
९	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, राजविराज	सप्तरी	राजविराज, राजविराज नगरपालिका-०३,
१०	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, सिमरा	बारा	सिमरा, मेन रोड जीतपुर बजार, जीतपुर सिमरा उप-महानगरपालिका-०७
११	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, एक्स्टेन्सन काउन्टर अमलेखगन्ज एनओसी	बारा	अमलेखगन्ज एनओसी
१२	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, एक्स्टेन्सन काउन्टर, बाइपास रोड नं. वीरगञ्ज, एनओसी	पर्सा	वीरगञ्ज महानगरपालिका, वडा नं.-१६
१३	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, एक्स्टेन्सन काउन्टर, महेन्द्रनगर, जनकपुर एनओसी	धनुषा	छिरेश्वर नगरपालिका-५, महेन्द्रनगर
१४	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, एक्स्टेन्सन काउन्टर, वीरगञ्ज भन्सार, ICP कार्यालय	पर्सा	वीरगञ्ज महानगरपालिका, वडा नं.-१७
१५	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, एक्स्टेन्सन काउन्टर, बरहथवा	सर्लाही	बरहथवा नगरपालिका, वडा नं.०५

बागमती प्रदेश

क्र.सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	स्थानीय ठेगाना
१	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, प्रदेश कार्यालय, कालीमाटी	काठमाण्डौ	कुलेश्वर रोड, काठमाण्डौ महानगरपालिका-१४
२	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, प्रधान कार्यालय, ज्ञानेश्वर	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ नगरपालिका, वडा नं.-३०
३	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, अनामनगर	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ महानगरपालिका -२९

४	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, बालाजु	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ महानगरपालिका-१६, पुलिसचौकी चोक
५	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, भक्तपुर	भक्तपुर	सूर्यविनायक, भक्तपुर नगरपालिका, वडा नं.-१६
६	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बौद्ध	काठमाण्डौ	बुच्चेपाटी, काठमाण्डौ महानगरपालिका -०७
७	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, क्षेत्रपाटी	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ महानगरपालिका-१७
८	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, गोङ्गबु	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ महानगरपालिका-२६, गोङ्गबु
९	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, खार्को	ललितपुर	ललितपुर महानगरपालिका, वडा नं.-०८
१०	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, हात्तीगाडौ	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ महानगरपालिका, वडा नं.-०३
११	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, जोरपाटी	काठमाण्डौ	गोकर्णश्वर नगरपालिका, वडा नं.-०४
१२	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, कलझी	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ महानगरपालिका, वडा नं.-१३
१३	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, कमलादी	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ महानगरपालिका, वडा नं.-२८
१४	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, कीर्तिपुर	काठमाण्डौ	कीर्तिपुर नगरपालिका-१७
१५	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, ललितपुर	ललितपुर	मान भवन, ललितपुर वडा नं.-०५
१६	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, लाजिम्पाट	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ महानगरपालिका, वडा नं.-०२, लाजिम्पाट
१७	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, नयाँ बानेश्वर	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ महानगरपालिका, वडा नं.-१०
१८	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, न्यूरोड	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ महानगरपालिका, वडा नं.-२४, प्यूखा मार्ग
१९	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, पाटन	ललितपुर	ललितपुर महानगरपालिका, वडा नं.-२१
२०	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, पेप्सीकोला	काठमाण्डौ	कारोश्वरी मनहरा नगरपालिका, वडा नं.-०९
२१	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, भैसेपाटी	ललितपुर	ललितपुर महानगरपालिका, वडा नं.-२५, भैसेपाटी
२२	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, कौसलटार	भक्तपुर	मध्यपुर ठिमि नगरपालिका, वडा नं.-१६, बालकोट
२३	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, थानकोट	काठमाण्डौ	चन्द्रागिरि नगरपालिका, वडा नं.-०३
२४	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, एक्स्टेन्सन काउन्टर, थानकोट	काठमाण्डौ	चन्द्रागिरि नगरपालिका, वडा नं.-०३
२५	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, एक्स्टेन्सन काउन्टर, VFS ग्लोबल नेपाल, ठमेल छायाँ कम्प्लेक्स	काठमाण्डौ	काठमाण्डौ महानगरपालिका-१७
२६	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, बनेपा	काघे	बनेपा नगरपालिका, वडा नं.-०८
२७	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, भरतपुर	चितवन	भरतपुर नगरपालिका, वडा नं.-०३, नारायणगढ
२८	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, चरिकोट	दोलखा	भीमसेन नगरपालिका, वडा नं.-०६
२९	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, धादिङ	धादिङ	नीलकण्ठ नगरपालिका, वडा नं.-०३
३०	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, हाकिमचोक	चितवन	भरतपुर महानगरपालिका, वडा नं.-०८
३१	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, हेटौडा	मकवानपुर	हेटौडा उप-महानगरपालिका, वडा नं.-१०
३२	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, नुवाकोट	नुवाकोट	विदुर नगरपालिका, वडा नं.-०२, बटार
३३	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, पर्सा	चितवन	खैरहनी-४, चितवन, पर्सा
३४	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा, सिन्धुली	सिन्धुली	कमलामाइ नगरपालिका, वडा नं.-०६
३५	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, टाँडी	चितवन	रत्ननगर नगरपालिका, वडा नं.-०१
३६	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, धुलिखेल	काघे	धुलिखेल नगरपालिका, वडा नं. ०४

गण्डकी प्रदेश

क्र.सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	स्थानीय ठेगाना
१	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, प्रदेश कार्यालय, पोखरा	कास्की	पोखरा महानगरपालिका, वडा नं.-०८, न्यूरोड
२	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, बागलुङ	बागलुङ	बागलुङ नगरपालिका, वडा नं.-०१
३	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, चिप्पेदुङ्गा	कास्की	पोखरा महानगरपालिका, वडा नं.-०४, चिप्पेदुङ्गा
४	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, दमौली	कास्की	व्यास नगरपालिका, वडा नं.-०९
५	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, गोरखा	गोरखा	गोरखा नगरपालिका, वडा नं.-०६
६	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	लम्जुङ बेसिसहर नगरपालिका, वडा नं.-०७
७	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, वालिङ	स्पाइजा	वालिङ नगरपालिका, वडा नं.-०८
८	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, दुम्किबास	नवलपुर	विनयी निवेशी गाउँपालिका, वडा नं.-०१, दुम्किबास
९	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, कावासोती	नवलपुर	कावासोती नगरपालिका, वडा नं.-०८
१०	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, पोखरा, एनओसी एक्स्टेन्सन काउन्टर	कास्की	पोखरा कास्की

लुम्बिनी प्रदेश

क्र.सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	स्थानीय ठेगाना
१	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, प्रदेश कार्यालय, बुटवल	रुपन्देही	बुटवल उप-महानगरपालिका-०६, चौराहा
२	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, अमरपथ	रुपन्देही	बुटवल उप-महानगरपालिका, वडा नं.-०६, रुपन्देही
३	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, बर्द्धाट	परासी	बर्द्धाट नगरपालिका, वडा नं.-०४
४	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, भैरहवा	रुपन्देही	बुद्धचोक, सिद्धार्थनगर नगरपालिका-०८
५	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, चन्द्रीता	कपिलवस्तु	शिवराज नगरपालिका -०५
६	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, घोराही	दाढ	जिविस.रोड, घोराही उप-महानगरपालिका-१५

७	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, गुलरिया	बर्दिया	गुलरिया नगरपालिका-०७,
८	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, जितपुर	कपिलवस्तु	बाणगंगा नगरपालिका, वडा नं.-०१, जीतपुर
९	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा, कारकाँदो	बाँके	नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका, कारकाँदो, वडा नं. १८
१०	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, कोहलपुर	बाँके	कोहलपुर नगरपालिका, वडा नं.-११
११	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, लमही	दाढ	लमही नगरपालिका, वडा नं.-०५
१२	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, मणिग्राम	रुपन्देही	तिलोत्तमा नगरपालिका, वडा नं.-०५
१३	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, नेपालगञ्ज	बाँके	नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका, वडा नं.-०२, धम्बोभी
१४	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, सम्पर्क कार्यालय, रामपुर	पाल्पा	रामपुर नगरपालिका, वडा नं.-०५
१५	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, सन्धिखर्क	अर्धाखाँची	सन्धिखर्क नगरपालिका, वडा नं.-०१
१६	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, सौ फरसाटिकर	रुपन्देही	शुद्धोधन गाउँपालिका, वडा नं.-०४
१७	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, सुनवल	नवलपरासी	सुनवल नगरपालिका, वडा नं.-०१
१८	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, तम्घास	गुल्मी	रेसुंगा नगरपालिका, वडा नं.-०१
१९	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, तानसेन	पाल्पा	तानसेन नगरपालिका, वडा नं.-०३
२०	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, तुलसीपुर	दाढ	तुलसीपुर उप-महानगरपालिका, वडा नं.-०५
२१	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, तौलिहवा	कपिलवस्तु	कपिलवस्तु नगरपालिका, वडा नं.-०१, तौलिहवा
२२	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, कोटिहवा	रुपन्देही	तिलोत्तमा नगरपालिका, वडा नं.-१५, कोटिहवा
२३	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, एक्स्टेन्सन काउन्टर, भैरहवा, एनओसी	रुपन्देही	सिद्धार्थनगर नगरपालिका-०८
२४	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, एक्स्टेन्सन काउन्टर दाढ, एनओसी	दाढ	तुलसीपुर उप-महानगरपालिका, वडा नं.-०६
२५	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, एक्स्टेन्सन काउन्टर कार्यालय, कारकाँदो एनओसी	बाँके	नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका, कारकाँदो, वडा नं.-२०

सुदूरपश्चिम प्रदेश

क्र.सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	स्थानीय ठेगाना
१	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, प्रदेश कार्यालय, धनगढी	कैलाली	धनगढी उप-महानगरपालिका, वडा नं.-०३
२	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, अत्तरिया	कैलाली	गोदावरी नगरपालिका, वडा नं.-०२, अत्तरिया
३	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, टीपी काउन्टर, धनगढी	कैलाली	धनगढी उप-महानगरपालिका, वडा नं.-०५
४	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, लम्की	कैलाली	लम्की चुहा नगरपालिका, वडा नं.-०१
५	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, महेन्द्रनगर	महेन्द्रनगर	पुष्पलाल चोक, भीमदत्त नगरपालिका, वडा नं.-१८, कंचनपुर
६	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, एक्स्टेन्सन काउन्टर, धनगढी, एनओसी	कैलाली	धनगढी उप-महानगरपालिका, वडा नं.-०३
७	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, एक्स्टेन्सन काउन्टर सिलगढी, दिपायल एनओसी	डोटी	पिपल्ला बजार

कर्णाली प्रदेश

क्र.सं.	शाखाको नाम	जिल्ला	स्थानीय ठेगाना
१	नेको इन्स्योरेन्स लिमिटेड, प्रदेश कार्यालय, सुखेत	सुखेत	बीरेन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.-०३
२	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, दैलेख	दैलेख	नारायण नगरपालिका, वडा नं.-०१
३	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, उप-शाखा कार्यालय, सल्यान	सल्यान	शारदा नगरपालिका, वडा नं.-०१

- घ) संगठित संस्थाको संक्षिप्त परिचय र उद्देश्य : नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड प्रचलित कानून बमोजिम २०५१ साल पौष ०१ गते कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत काम/कारोबार गर्दै आइरहेको छ। साथै यस नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडबाट समेत “क” वर्गको कम्पनीको रूपमा वर्गीकृत भएको छ। यस नेको इन्सुरेन्स लिमिटेडका संस्थापकहरुमा सरकारी बैंक वित्तीय संस्थाहरु, अग्रणी व्यवसायी, उच्योगपति, वीमा क्षेत्रमा अनुभव प्राप्त व्यक्तिहरुको संलग्नता रहेको छ।
- १. व्यवसायिक क्षेत्र : व्यवसायिक क्षेत्रको लागि वीमा आवश्यक हुने भएकोले व्यवसायिक क्षेत्रको वृद्धिसँग सँगै वीमाको क्षेत्रको पनि विस्तार हुँदै जानेछ।
 - २. बजार : वीमाको बजार बढ्दो क्रममा रहेको छ। जनमानसमा क्रमशः वीमाको सचेतना वृद्धि हुँदै गएको छ। वीमाको आवश्यकता र महत्व वारे नियामक निकाय र वीमकहरूले पनि प्रचार प्रसार गर्दै आएका छन्।
 - ३. वीमाको सेवाहरु (Insurance Products) : बजारको माग अनुसार वीमाका नयाँ नयाँ सेवाहरु विकसित हुँदै जानेछ। हाल प्रचलनमा रहेका सेवाहरुमा सम्पर्क वीमा, मोटर वीमा, सामुद्रिक वीमा, हवाई वीमा, इन्जिनियरिङ वीमा, कृषि पशुपन्थी तथा जडिबुटी वीमा र विविध वीमा रहेका छन्।
 - ४. प्रतिस्पर्धा : सेवामा प्रतिस्पर्धा हुनु आम जनमानसको लागि राम्रो कुरा हो। प्रतिस्पर्धी वीच पनि चुस्त सेवा दिने प्रतिस्पर्धाले गार्दा ग्राहकले राम्रो सेवा पाउँछन्, छानौटको सुविधा हुन्छ। हाल नेपालमा रहेका १४ निर्जीवन वीमा कम्पनीहरु र ४ लघु निर्जीवन वीमा कम्पनीहरु वीच प्रतिस्पर्धा रहेको छ।

कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ३ अनुसार कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरू निम्नानुसार रहेको छ ।

- क) प्रत्येक किसिमको वीमा व्यवसाय गर्ने जसमा हरेक किसिमको निर्जीवन वीमा, हरेक किसिमको जमानी तथा क्षतीपूर्ति समेत समावेश भएको वीमा व्यवसाय गर्ने ।
- ख) आगलागी सम्बन्धमा व्यक्ति, कामदार, फ्याक्ट्री, घर, सवारी साधनहरू एवं अन्य चल-अचल सामानहरू तथा त्यस आगलागीबाट हुने खतरा, हानि तथा सम्पत्तिको नोकसानीको सम्बन्धमा वीमा तथा पूनर्वीमाको काम गर्ने ।
- ग) मोटर, हवाई जहाज आदि विभिन्न प्रकारका यातायात साधनको वीमा, स्थलमार्ग, वायुमार्ग एवं जलमार्गका साधन सरसामानको वीमा (मेरिन र गुडस इन्ट्रान्जीट) व्यक्तिगत जोखिम दुर्घटना वीमा, थल मार्ग, वायु मार्ग एवं जल मार्गका चालकहरू सम्बन्धी वीमा, विभिन्न प्रकारका औद्योगिक कच्चा पदार्थ, औद्योगिक उत्पादन, मेशिन औजार, भवन, गोदाम कारखानाको मालसामान, व्यापारिक सामान समेतको वीमा तथा पूनर्वीमाको काम गर्ने ।
- घ) विविध वीमा अन्तर्गत हवाई उडान वीमा, कामदारहरूको जोखिम वीमा, व्यक्तिगत दुर्घटना वीमा, मार्ग स्थल, नगद वीमा, क्यास इन सेफ वीमा, एकिस्पैडिसन र ट्रैकिङ वीमा, निष्ठा जमानी वीमा (फाइडिलिटी ग्यारेण्टी), तेस्रो पक्ष दायित्व वीमा, चोरी वा सेंधमारी डकैती वीमा, ठेकेदारको सम्पूर्ण जोखिम वीमा, स्ट्रङ्ग रुम वीमा, व्यक्तिगत तथा सामूहिक दुर्घटना, फाइडिलिटी, पर्फेस्न्स तथा विड ग्यारेण्टी वीमा, व्यक्तिगत तथा पेशावर इन्डेन्मेंटी वीमा, मेशिनरी ब्रेक डाउनको वीमा तथा अन्य विविध इन्जिनियरिङ वीमा आदि व्यवसाय गर्ने ।
- इ) स्वदेश तथा विदेश वीमा तथा पूनर्वीमा कम्पनीसंग पूनर्वीमा आदान प्रदान गर्ने ।
- ज) मेडिकल वीमा तथा अशक्तावस्था तथा निवृत्तिभरण जस्ता व्यक्ति सेवामूलक वीमा, कृषि क्षेत्रसंग सम्बन्धित पशुधन वीमा, बाली वीमा आदि ।
- छ) अन्य सबै प्रकारका वीमा व्यवसाय गर्ने र वीमा व्यवसायसंग सम्बन्धित अन्य सम्पूर्ण कार्य गर्ने ।

ड) शेयर पूँजीको संरचना :

- क) अधिकृत पूँजी : यस कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु.३,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी तीन अरब मात्र) रहेको छ, जसलाई प्रति शेयर रु.१००/- दरका ३,००,००,००० थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- ख) जारी पूँजी : कम्पनीले तत्काल जारी गर्ने पूँजी रु.२,५१,५४,५०,७७४/- (अक्षरेपी दुई अरब एकाउन्न करोड चौबन्न लाख पचास हजार सात सय चौहत्तर मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु.१००/- दरका २,५१,५४,५०८ थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- ग) चुक्ता पूँजी : कम्पनीका संस्थापक शेयरधनी तथा साधारण शेयरधनीहरूबाट तत्काल चुक्ता भएको पूँजी रु.२,०९,२३,६०,६९९/- (अक्षरेपी दुई अरब एक करोड तेर्स लाख साढी हजार छ सय उन्नाईस मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु.१००/- दरका २,०९,२३,६०,६९९ थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धित विवरण

क्र. सं.	आर्थिक वर्ष	कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट प्रमाणित मिति	अधिकृत पूँजी		जारी पूँजी		चुक्ता पूँजी	
			साविक	परिवर्तन भएको	साविक	परिवर्तन भएको	साविक	परिवर्तन भएको
१.	२०७६/७७	२०७६/०७/०६	२,००,००,००,०००	-	१,१७,६२,७८,३८४	१,३१,७४,३१,८०८	१,१७,६२,७८,३८४	१,३१,७४,३१,८०८
२.	२०७८/७९	२०७८/०५/११	२,००,००,००,०००	-	१,३१,७४,३१,८०८	१,५२,१६,३३,७३८	१,३१,७४,३१,८०८	१,५२,१६,३३,७३८
३.	२०७८/७९	२०७९/०१/२३	२,००,००,००,०००	-	१,५२,१६,३३,७३८	१,७४,९८,७८,७९९	१,५२,१६,३३,७३८	१,७४,९८,७८,७९९
४.	२०७९/८०	२०७९/११/२५	२,००,००,००,०००	३,००,००,००,०००	१,७४,९८,७८,७९९	२,०९,२३,६०,६९९	१,७४,९८,७८,७९९	२,०९,२३,६०,६९९
५.	२०८०/८१	२०८०/०७/१९	३,००,००,००,०००	-	२,०९,२३,६०,६९९	२,५१,५४,५०,७७४	२,०९,२३,६०,६९९	२,५१,५४,५०,७७४

च) हकप्रद शेयर निष्काशन गर्नुपूर्व र निष्काशन पश्चात् संगठित संस्थाको चुक्ता पूँजीको स्थिति :

हकप्रद शेयर निष्काशन गरी बाँडफाँड गर्नु पूर्व यस कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु.२,०९,२३,६०,६९९/- (अक्षरेपी दुई अरब एक करोड तेर्स लाख साढी हजार छ सय उन्नाईस मात्र) रहेको छ । हकप्रद शेयर निष्काशन पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु.२,५१,५४,५०,७७४/- (अक्षरेपी दुई अरब एकाउन्न करोड चौबन्न लाख पचास हजार सात सय चौहत्तर मात्र) कायम हुनेछ ।

छ) हालका शेयरधनीहरूको समूह खुले गरी संस्थापकहरूको हकमा निजहरूको नाम, ठेगाना तथा उनीहरूले लिएको शेयर संख्या :

कम्पनीका संस्थापक शेयरधनीहरूको नाम, ठेगाना तथा उनीहरूले लिएको शेयर सम्बन्धी विवरण :

क्र. सं.	नाम	ठेगाना	शेयर संख्या	कैफियत
१.	श्रीमती कृति कुमारी महतो	का.म.न.पा.९, गौशाला, काठमाण्डौ	२१,९०,३२२.०९	
२.	श्री राधिष्ठ वाणिज्य बैंक लिमिटेड	सिंहदरबारप्लाजा, काठमाण्डौ	३०,१८,५३८.५७	
३.	श्री नेपाल शेयर मार्केट्स एण्ड फाइनान्स लि.	पुतलीसडक, काठमाण्डौ	१,७५,११४.४८	
४.	श्री कृषि विकास बैंक लिमिटेड	रामशाहपथ, काठमाण्डौ	६,७२,०२२.४१	
५.	श्री कोष व्यवस्थापन कम्पनी लिमिटेड	बागबाजार, काठमाण्डौ	४,९२,५३९.७९	
६.	श्री नागरिक लगानी कोष	नयाँबानेश्वर, काठमाण्डौ	१६,३४,७२७.५८	
७.	श्री एस.एस.विनायक इन्भेष्टमेण्ट प्रा.लि.	सिनामंगल, काठमाण्डौ	६८,१३०.९१	
८.	श्री वि.के. विनायक प्रा.लि.	गौशाला, काठमाण्डौ	१४,१०,९६१.४१	
९.	श्री एस.भि.आर.इन्भेष्टमेण्ट प्रा.लि.	सिनामंगल, काठमाण्डौ	२,७९,७९४.५३	

१०.	श्री पद्मोदय इन्डेप्लियर्स प्रा.लि.	सिनामंगल, काठमाण्डौ	१,१४,६२६.८१	
११.	श्री ए.जि.प्रा.लि.	बत्तीसपुतली, काठमाण्डौ	२,०४,६२४.२८	
१२.	श्री सुदिप पौडेल	पुरानो वानेश्वर, काठमाण्डौ	७,६३७.४४	
१३.	श्री रमेश कुमार निरौला	बागमती न.पा. १, सर्लाही	१,०००.००	
१४.	श्री बौद्धिक महासेठ	मिथिला विहारी न.पा. ३, धनुषा	१,०००.००	

ज) निष्काशन गरिने हकप्रद शेयरको संख्या तथा त्यसको अनुपात :

कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. २,०९,२३,६०,६९९/- (अक्षरेपी दुई अरब एक करोड तेर्इस लाख साठी हजार छ सय उन्नाइस मात्र) बराबरको प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरका २,०९,२३,६०,६९९ (दुई करोड एक लाख तेर्इस हजार छ सय छ, दशमलव १९ मात्र) कित्ता साधारण शेयरको २५% (विद्यमान ४ कित्ता शेयर बराबर नयाँ १ कित्ता साधारण शेयरको अनुपातमा) ले हुने ५०,३०,९०९.५५ (पचास लाख तीस हजार नौ सय एक दशमलव ५५ मात्र) कित्ता शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- को दरले हुन आउने रकम रु.५०,३०,९०,९५५/- (अक्षरेपी पचास करोड तीस लाख नब्बे हजार एक सय पचपन्न मात्र) को हकप्रद साधारण शेयर साविकका शेयरधनीहरुको लागि निष्काशनको लागि बीमा प्राधिकरणबाट मिति २०८०/०५/२९ गते सैद्धान्तिक स्वीकृति प्राप्त भएको छ।

भ) धितोपत्र निष्काशन गर्ने सम्बन्धमा साधारण सभाले गरेको निर्णय तथा साधारण सभा सम्पन्न भएको मिति :

हकप्रद शेयर निष्काशन गर्ने सम्बन्धमा भएको निर्णय :

यस नेको इन्सुरेन्स लिमिटेडको मिति २०८०/०६/१९ गते सम्पन्न भएको विशेष साधारण सभाबाट पारित निर्णय अनुरूप कम्पनीको

चुक्ता पूँजी रु. २,०९,२३,६०,६९९/- (अक्षरेपी दुई अरब एक करोड तेर्इस लाख साठी हजार छ सय उन्नाइस मात्र) बराबरको प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरका २,०९,२३,६०,६९९ (दुई करोड एक लाख तेर्इस हजार छ सय छ, दशमलव १९ मात्र) कित्ता साधारण शेयरको २५% (विद्यमान ४ कित्ता शेयर बराबर नयाँ १ कित्ता साधारण शेयरको अनुपातमा) ले हुने ५०,३०,९०९.५५ (पचास लाख तीस हजार नौ सय एक दशमलव ५५ मात्र) कित्ता शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- को दरले हुन आउने रकम रु.५०,३०,९०,९५५/- (अक्षरेपी पचास करोड तीस लाख नब्बे हजार एक सय पचपन्न मात्र) को हकप्रद साधारण शेयर साविकका शेयरधनीहरुको लागि निष्काशन गर्ने निर्णय भएको छ।

ऋ) सञ्चालकहरुको परिचय:

(१) सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुखको नाम, ठेगाना, शैक्षिक योग्यता तथा अनुभव :

कम्पनीको संचालक समितिमा हाल देहाय बमोजिमका सञ्चालकहरुले प्रतिनिधित्व गर्नु भएको छ।

सञ्चालकहरुको विवरण :

क्र. सं.	नाम, पद तथा ठेगाना	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व (कित्ता)	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव
१.	श्री रमेश कुमार निरौला अध्यक्ष बागमती न.पा.१, सर्लाही	नेपाली	१,०००	बी.एस.सी., ए लए.बी	१) माध्यापुच्छे बैंक लिमिटेड, साविक सेन्चुरी कमर्सियल बैंक लि. र साविक एनडीझिप डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेडमा संचालकको कार्य अनुभव	१) संचालक, नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड (मिति २०७०/११/०१ देखि मिति २०७१/१०/२७ सम्म) । २) अध्यक्ष, नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड (मिति २०७१/१०/२८ देखि मिति २०७७/०९/१४ सम्म) । ३) अध्यक्ष, नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड (मिति २०८०/१०/१२ देखि हाल सम्म)
२.	श्री भरत कुमार अधिकारी संचालक (प्रतिनिधी पद्मोदय इन्डेप्लियर्स प्रा.लि.) चैनपुर १, संखुवासभा, हाल काठमाण्डौ ३५, जडीबुटी	नेपाली	६८९	स्नातकोत्तर	१) गैरसरकारी संस्थामा कार्यरत ।	१) संचालक नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड (मिति २०७७/०२/२३ देखि हाल सम्म)
३.	श्री भानुभक्त पोखरेल संचालक चौदैणीगाढी न.पा १०, उदयपुर, हाल मध्यपुरथिमी, कौशलटार, भक्तपुर	नेपाली	४४४	स्नातक	१) कानून व्यवसायीको कार्य अनुभव ।	१) संचालक, नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड(मिति २०७३/०६/३० देखि २०७७/०२/२३ सम्म) २) संचालक नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड (मिति २०७७/०३/२६ देखिहालसम्म)

क्र. सं.	नाम, पद तथा ठेगाना	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व (कित्ता)	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव
४.	श्री विनय रमण पौडेल (प्रतिनिधि राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड) संचालक बुटवल-१३, रुपन्देही, हाल टोखा नगरपालिका वडा नं. ६, काठमाण्डौ	नेपाली	३,०९८,५३८	स्नातक, सी.ए.	१) राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेडमा उप कार्यकारी अधिकृत पदमा कार्यरत ।	१) संचालक, नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड (मिति २०७७/११/२८ देखि हाल सम्म)
५.	डा. नीलिमा श्रेष्ठ संचालक (प्रतिनिधी तराई भिलेज इन्डेप्लिमेण्ट प्रा.लि.) जौवारी ६, गोरखा, हाल गढाघर भक्तपुर	नेपाली	५००	स्नातक	१) चिकित्साक्षेत्रको कार्यअनुभव ।	१) नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड (मिति २०८०/०३/१५ देखि हालसम्म)
६.	श्री प्रताप सुवेदी (प्रतिनिधि कृषि विकास बैंक लिमिटेड) संचालक कुश्मा न.पा. वडा नं.११, पर्वत, हाल किर्तिपुर १०, काठमाण्डौ	नेपाली	६७२,०२२	स्नातकोत्तर	१) नेपाल राष्ट्र बैंकको कार्य अनुभव । २) कृषि विकास बैंक लिमिटेडमा उप महाप्रबन्धक पदमा कार्यरत ।	१) संचालक, नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड (मिति २०७५/११/२८ देखि मिति २०७६/०६/१३ सम्म)। संचालक, नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड (मिति २०८०/०७/२२ देखि हाल सम्म)
७.	*श्री मणिदेव भट्टराई स्वतन्त्र संचालक काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. ३०, डिल्लीबजार	नेपाली	-	स्नातकोत्तर	१) नेपाल सरकारको शाखा अधिकृत पदमा २० वर्ष र उपसचिव पदमा १० वर्ष सेवा गरी सेवा निवृत्त २) नागरिक लगानी कोषमा मिति २०७०/०२/२६ देखि ४ वर्ष संचालक	१) संचालक, नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड (मिति २०८१/०५/३० देखि हाल सम्म)।

नोट : *कम्पनीको मिति २०८१/०५/३० को सञ्चालक समितिको बैठकको निर्णय अनुसार श्री मणिदेव भट्टराईलाई स्वतन्त्र सञ्चालक नियुक्ति गरिएको र आगामी वार्षिक साधारणसभाबाट अनुमोदन गराईनेछ ।

कम्पनीको कार्यकारी प्रमुखको विवरण :

नाम : श्री अशोक कुमार खड्का
पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत
ठेगाना : धनगढीमाई, सिरहा, हाल काठमाण्डौ म.न.पा. वडा नं. ९, सिनामंगल
शैक्षिक योग्यता : स्नातकोत्तर
अनुभव : बैंकिङ्ग क्षेत्रमा २० वर्षको अनुभव, बीमा क्षेत्रमा ९ वर्षको अनुभव

सञ्चालक समितिको बनौट :

कम्पनीको नियमावलीको नियम १७ (क) मा भएको व्यवस्था अनुसार बढीमा ७ (सात) जना सञ्चालक सदस्य रहेको एक सञ्चालक समिति रहने व्यवस्था रहेको छ । सञ्चालक समितिमा सञ्चालक सदस्यहरूको प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं	विवरण	संख्या
१	समुह (क) संस्थापक शेयरधनीहरूको तर्फबाट	३ जना
२	समुह (ख) सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको तर्फबाट	३ जना
३	स्वतन्त्र सञ्चालक	१ जना
जम्मा		७ जना

नियमावलीको नियम १७ को (ख): समूह “क” का शेयरधनीहरूको प्रतिनिधित्व गर्ने ३ जना सञ्चालकहरु मध्ये राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकले १ (एक) जना सञ्चालक नियुक्त गर्नेछ । संस्थापक शेयरधनीहरूको प्रतिनिधित्व गर्न बाँकी २ (दुई) जना सञ्चालकको नियुक्ति राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक बाहेकका अन्य संस्थापकहरूले गर्नेछन् । संगठित संस्थाहरूले आफ्नो तर्फबाट सञ्चालक नियुक्त गर्दा एक-एक जना बैंकलिपक सञ्चालक पनि नियुक्त गर्न सक्नेछन् ।

नियमावलीको नियम १७ (ख१): स्वतन्त्र सञ्चालकको नियुक्ति प्रचलित कानूनको अधिनमा रही सञ्चालक समितिको सिफारिसमा कम्पनीको साधारण सभाले गर्नेछ । संचालक समितिले स्वतन्त्र सञ्चालक छान्दा ५ वर्ष वा सो भन्दा बढी समय बीमा व्यवसाय वा बैंक तथा वित्तीय संस्थाको व्यवस्थापन तहमा संलग्न रही दक्षता हाशिल गरेको वा कानूनमा अधिवक्ता भई वाणिज्य कानूनको क्षेत्रमा १० वर्ष व्यवसाय गरेको वा ‘क’ श्रेणीको लेखा तथा वाणिज्य क्षेत्रमा रही व्यवसायिक रूपमा १० वर्ष समय व्यतिर गरेको व्यक्तिलाई सिफारिस गर्नु पर्नेछ । सिफारिस गर्दा निजको अनुभव तथा दक्षताको विवरण समेत साधारण सभामा प्रस्तुत गर्नु पर्नेछ ।

नियमावलीको नियम १७ (ड): सञ्चालक हुनको लागि कम्पनीको कम्तीमा १०० (एक सय) कित्ता शेयर आफ्नो नाममा खरिद गरेको हुनु पर्नेछ। यस्तो शेयर खरिद गर्ने व्यक्तिले आफ्नो शेयर कुनै व्यहोराले कसैलाई धितो बन्धक दिएको वा राखेको हुनु हुँदैन। तर स्वतन्त्र संचालक र संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकको हकमा उपरोक्त व्यवस्था लागु हुने छैन।

नियमावलीको नियम १७ (ठ): सञ्चालकहरूको कार्यकाल ४ वर्षको रहेको छ।

३) लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या र दरखास्त साथ पठाउनु पर्ने पेशकी रकम:

हकप्रद शेयर निष्काशन प्रयोजनको लागि कम्पनीको हकप्रद शेयर निष्काशन पूर्व कम्पनीको संचालक समितिको निर्णय अनुसार शेयरको दर्ता किताव बन्द गरेको मितिभन्दा अधिल्लो दिनसम्ममा शेयर खरिद गरी कायम भएका साविक शेयरधनीहरूले आफ्नो नाममा कायम रहेको साधारण शेयरको चार शेयर बराबर एक शेयर (४:१) को अनुपातमा प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- का दरले आवेदन दिन सम्नेछन्। आवेदन दिनुपर्ने कित्ता खण्डित जस्तै २.१ हुन आएमा खण्डितहरूको रूपमा रहेको अंकको माथिल्लो अंक जस्तै ३ कित्ताका (खण्डित शेयर २.१ को माथिल्लो पूर्णाङ्क भनेको ३ भएकोले) लागि प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- का दरले आवेदन दिन सम्नेछन्। साविकका शेयरधनीले चाहेमा आफ्नो कायम हकभन्दा कम हकप्रद शेयर खरीद गर्न आवेदन दिन सम्नेछन् र यसरी आफ्नो हकभन्दा कम हकप्रद शेयर खरीदका लागि आवेदन दिने शेयरधनीहरूको हकमा दरखास्तमा माग गरे बमोजिम तै हकप्रद शेयर बाँडफाँड गरिनेछ।

४) साविकका शेयरधनीहरूले हकप्रद शेयर खरिदका लागि दरखास्त नदिई बाँकी रहन गएका शेयरहरूको बिक्री गर्ने सम्बन्धी व्यवस्था :

साविकका शेयरधनीहरूले हकप्रद शेयर खरिदका लागि दरखास्त नदिई वा आफ्नो हक अनुसारको शेयरभन्दा कम शेयरको लागि आवेदन दिई शेयरहरू बाँकी रहन गएको खण्डमा यसरी बाँक रहन गएको अवितरित शेयरहरूको सम्बन्धमा “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशका, २०७४” मा भएको व्यवस्था अनुसार संचालक समितिले तोके बमोजिम पारदर्शी तरिकाद्वारा लिलाम बढावढ गरि बिक्री गरिनेछ। यसरी बिक्री गर्दा खरिद गर्न चाहने लगानीकर्ताहरू सबैलाई समान अवसर प्रदान गरिनेछ।

५) हकप्रद शेयर भए सो को अनुपात भन्दा बढी शेयर खरिद गर्न पाउने/नपाउने सम्बन्धि व्यवस्था :

यस हकप्रद शेयरको अनुपातभन्दा बढी शेयर खरिद गर्न पाउने छैन। तर शेयरधनीहरूले आवेदन दिँदा साविकका शेयरधनीहरूको आफ्नो हक वापतको शेयर खण्डित हुने भएमा खण्डित शेयरलाई माथिल्लो पूर्ण कित्ताको रूपमा आवेदन दिन सम्नेछन्। उदाहरणको लागि आवेदन दिनुपर्ने कित्ता खण्डित जस्तै २.१ हुन आएमा खण्डितहरूको रूपमा रहेको अंकको माथिल्लो अंक जस्तै ३ कित्ताका (खण्डित शेयर २.१ को माथिल्लो पूर्णाङ्क भनेको ३ भएकोले) लागि प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- का दरले आवेदन दिन सम्नेछन्। यसरी आवेदन दिन दिँदा पूँजी संरचना परिवर्तन हुने अवस्था आएमा कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा आवश्यक संशोधन गर्ने र थप धितोपत्रहरू बोङ्डमा दर्ता गर्न साधारण सभा/विशेष साधारण सभाबाट निर्णय गराइनेछ।

६) संगठित संस्थाको विगतको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वित्तीय विवरणका साथै नेटवर्ध :

(क) विगत तीन वर्षको वास्तविक वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ।

वासलात

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०
सम्पत्ति			
अदृश्य सम्पत्ति	२,३७९	३,९९७	३,३०५
सम्पत्ति, मेसिन र उपकरण	४४६,६३७	५३७,४६७	५९४,३२०
लगानी सम्पत्ति	-	६७,००८	६७,९६३
स्थगन कर सम्पत्ति	५७,७३१	६४,२९९	-
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-
एसोसिएटसमा लगानी	-	-	-
लगानी	३,७९८,९७७	४,५४४,४२७	५,०९७,२८१
ऋण	-	-	-
पुनर्विमा सम्पत्ति	१,८८९,९३०	२,३०६,९५५	१,६२२,७७२
चालु कर सम्पत्ति (खुद)	३१,९२२	१२,७८३	२५,३१२
पाउनुपर्ने विमा रकम	३०२,७०७	१७६,९४४	१९६,६६३
अन्य सम्पत्ति	६७,००६	२२७,६४८	८६,६९४
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	१६०,३४४	२०६,८७१	२६२,७३७
नगद तथा नगद समान	४६४,७२८	२९७,५९९	३६४,४४९
कुल सम्पत्ति	७,१४१,५६१	८,३६५,९९८	८,३२१,४९६
पूँजी तथा दायित्व			
पूँजी			
शेयर पूँजी	१,५२१,६३४	१,७४९,८७९	२,०९२,३६१
शेयर आवेदन वापत बाँडफाँड हुन बाँकी पूँजी	-	-	-
शेयर प्रिमियम	-	-	-
विमा कोष	१,०९९,३८९	१,३५९,४९६	१,७५४,९६९
महाविपत्ति जगेडा	६८,७३९	७४,४७६	१११,३०३

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०
सञ्चित आय	२८८,३४०	३००,०९४	२७६,१३५
अन्य जगेडा	१००,७४१	१५९,१५४	२५५,०४५
कुल पूँजी	३,०७८,८४३	३,६४३,०९९	४,४०९,८१३
दायित्व			
व्यवस्था	६१,४२१	३६,४५७	६८,६२२
कुल विमा करार दायित्व	३,३३९,१७१	३,८२३,५८१	३,९२०,७२६
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-	३,६७१
विमा दायित्व	२७६,११६	३३७,८५८	१९६,१२५
चालु कर दायित्व (खुद)	-	-	-
सापटी	-	-	-
अन्य वित्तीय दायित्व	१६३,२८०	१६३,०३१	१८८,०३८
अन्य दायित्व	२२२,७३०	३६१,८९३	३३६,५०९
कुल दायित्व	४,०६२,७८८	४,७२२,८१९	३,९११,६८३
कुल पूँजी तथा दायित्व	७,१४९,५६२	८,३६५,९९८	८,३२१,४९६

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०
आय			
कुल प्रिमियम आमदानी	२,२२५,३६६	२,६१८,९९२	३,०३३,३४३
पुनर्विमा हस्तान्तरण प्रिमियम	(७६८,५१८)	(९२९,६३८)	(१,२४०,६९७)
खुद प्रिमियम	१,४५६,८४८	१,६८९,२७४	१,७९२,६४६
शुल्क तथा कमिसन आमदानी	२१९,८८५	२७६,५६७	३४७,११७
अन्य प्रत्यक्ष आय	-		१२,२८७
लगानी आमदानी	२४९,५६५	३४२,८२२	४५६,८९५
Fair Value परिवर्तनबाट भएको नाफा तथा नोक्सान	-	-	-
खुद प्राप्त नाफा तथा नोक्सान (Net realised gains and losses)	१०७,२२५	६,७४७	१२,०२१
अन्य आमदानी	१७१३७	११,११६	१०,१३७
कुल आय	२,०५०,६६१	२,३२६,५२६	२,६३१,१०४
खर्च			
कुल दावी भुक्तानी	१,०७८,४७५	१,३५३,७०७	१,६५८,३५८
दावी हस्तान्तरण	(४४९,९५४)	(४८१,१०१)	८९७,५७८
करार दायित्वमा कुल परिवर्तन	१,२७५,७०४	२४९,४९६	(५९१,९१४)
पुनर्विमामा हस्तान्तरण गरिएको करार दायित्वमा परिवर्तन	(१,१२०,९०७)	(२२२,९८८)	(७०३,९७८)
खुद लाभ तथा दावी भुक्तानी	७८४,११८	८९९,११४	८७२,८४४
कमिशन खर्च	५३,४९८	६५,८६९	६९,७४०
सेवा खर्च	१६,५०९	१७,२९४	१३,९१९
अन्य प्रत्यक्ष खर्च	-	४,२६२	५,६४२
कर्मचारी लाभ खर्च	२९३,७९४	३४८,१२९	४२९,९८५
हास तथा अमोटाइजेसन खर्च	१९,१११	६५,३२६	७८,४३४
इम्परमेण्ट नोक्सान	६,४०४	(२,६८०)	६,९७०
अन्य खर्च	११९,१९७	१३१,३०१	१३०,९१३
वित्तीय खर्च	-	१२,९९२	६,९०७
कुल खर्च	१,२९२,५५०	१,५४०,७२५	१,६१५,३५४
कर अधिको नाफा	७५८,१११	७८५,८०१	१,०९५,७५०
इकिवटी विधिबाट लेखाङ्गन गरिएको कुल नाफाको अंश	-	-	-
कर पछिको नाफा	७५८,१११	७८५,८०१	१,०९५,७५०
आयकर खर्च	२५१,१२९	२३८,४५७	३१०,७३७
खुद नाफा/(नोक्सान)	५०६,९८२	५४७,३४४	७०५,०९३
प्रति शेयर आय			
आधारभूत प्रति शेयर आय	२८.८५	३१.२८	३५.०३
डाइलुटेड प्रति शेयर आय	२८.८५	३१.२८	३५.०३

नगद प्रवाह विवरण

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०
सञ्चालन गतिविधिबाट प्राप्त नगद प्रवाह			
नगद प्राप्ती			
कुल प्रिमियम प्राप्ती	२,२२५,३६६	२,६१८,९१२	३,०३३,३४२
कमिशन प्राप्ती	२३४,६२१	२४२,९२८	३४७,११७
पुनर्वामार्कतहरूबाट प्राप्त भएको दावी रिकभरी	२१५,००७	५९९,४९९	८६६,०७६
नगद तथा नगद बराबर बाहेक अन्य विदेशी विनिमय आयबाट प्राप्ती	-	-	-
अन्य प्रत्यक्ष आमदानी	-	-	१२,२८७
अन्य आमदानी प्राप्ती	१७,१३७	११,११६	१०,१३७
नगद प्राप्ती			
कुल दावी भुक्तानी	(१,०७८,४७५)	(१,३५३,७०७)	(१,६५८,३५८)
पुनर्वामा प्रिमियम भुक्तानी	(७६८,५९८)	(१,१२४,४७४)	(१,३८२,४३०)
कमिशन भुक्तानी	(४६,१०२)	(७०,०१६)	(६८,५०१)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(१३,०९४)	(२४,१५५)	(१८,१३३)
कर्मचारी लाभ खर्च भुक्तानी	(२७८,०७६)	(३३६,८१२)	(४१०,६५१)
अन्य खर्चहरु भुक्तानी	(११९,१९७)	(१३५,५६३)	(१३०,९१३)
अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरु भुक्तानी	-	-	(५,६४२)
अन्य सम्पत्तिहरु तथा अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरुमा परिवर्तन	१४७,६१३	३४२,९५६	३५६,१२०
आयकर भुक्तानी	(२४३,५२३)	(२२५,८०६)	(३११,१७८)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (१)	२९२,७५९	५४४,८७८	६३९,३५२
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
अमूर्त सम्पत्तिहरुको अधिग्रहण	(३४७)	(२,८११)	(१३४)
अमूर्त सम्पत्तिहरुको विक्रीबाट प्राप्त आय	-	-	-
लगानी सम्पत्तिको अधिग्रहण	-	(६७,००८)	-
लगानी सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्त आय	-	-	(९५५)
भाडा आमदानी प्राप्ती	१,४५५	७,७३५	८,६०४
सम्पत्ति र उपकरणको अधिग्रहण	(५२,१८८)	(१२७,५६५)	(१३४,४६०)
सम्पत्ति र उपकरणको विक्रीबाट प्राप्त आय	४६१	५१०	-
सहायक कम्पनीहरुको अधिग्रहण / सहायक कम्पनीहरुमा लगानीको लागि भुक्तानी	-	-	-
सहायक कम्पनीहरुमा लगानीको विक्रीबाट प्राप्ती	-	-	-
एसोसिएट्समा लगानी	-	-	-
एसोसिएट्समा लगानीको विक्रीबाट प्राप्ती	-	-	-
इक्विटी उपकरणहरुको खरीद	(७०,८४०)	(३८०,६२९)	(४५८,७०५)
इक्विटी उपकरणहरुको विक्रीबाट प्राप्त आय	३०६,२००	७९,७६४	-
सामूहिक लगानी कोषको खरीद	(१४,६८१)	९,३६३	(१६,३२७)
सामूहिक लगानी कोषको खरीद	२९,५३४	-	-
अग्राधिकार शेयरको खरीद	-	-	-
अग्राधिकार शेयरको विक्रीबाट आय	-	-	-
ऋणपत्रको खरीद	(११९,९४६)	-	-
ऋणपत्रको विक्रीबाट प्राप्त आय	-	१२४,६४८	(१०,०००)
बण्डको खरीद	-	-	-
बण्डको विक्रीबाट प्राप्त आय	१,६९९	-	-
निक्षेपमा लगानी	(५०६,४८९)	(७१७,५००)	(३०६,३३०)
निक्षेपको परिपक्वता	-	-	-
ऋण र प्राप्ती भुक्तानी	-	-	-
वित्त लिजबाट आय	-	-	-
ऋण र प्राप्तीबाट प्राप्त आय	-	-	-
व्याज आमदानी	२४५,०४६	३१८,८२२	४४६,०५२
लाभांश प्राप्त	३,०६५	४,०९८	२,१५९
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-	-	-
लगानी गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह (२)	(२५७,०३१)	(७५०,५७३)	(४७०,०९६)

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	-	(५,५०४)	(११२)
व्याज भुक्तानी	-	-	-
ऋणबाट आय	-	-	-
ऋणको भुक्तानी	-	-	-
वित लिजको भुक्तानी	-	(२१,७८५)	(६,७९५)
शेयर पूँजी जारीबाट प्राप्त आय	-	-	-
शेयर पूँजी लागत भुक्तानी	(३५२)	(२,१३२)	(१,६८४)
लाभांश भुक्तानी	-	(१२,०१३)	(१३,८१५)
लाभांश वितरण कर भुक्तानी	-	-	-
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह (३)	(३५२)	(४१,४३४)	(२२,४०६)
नगद र नगद बराबरमा खुद बृद्धि/(कमी) (१+२+३)	३५,३७६	(२४७,१२९)	१४६,८५०
वर्ष/अवधिको शुरुमा नगद र नगद बराबर	४२९,३५३	४६४,७२८	२१७,५९९
नगद र नगद बराबरमा विनियम दर परिवर्तनको प्रभाव	-	-	-
वर्ष/अवधिको अन्त्यमा नगद र नगद बराबर	४६४,७२८	२१७,५९९	३६४,४४९
नगद र नगद बराबरका अवयवहरु			
नगद	-	-	-
चेक	-	-	-
बैंकको आवधिक निक्षेप	४६४,७२८	२१७,५९९	३६४,४४९
बैंक मौज्दात	४६४,७२८	२१७,५९९	३६४,४४९

अन्य विस्तृत आमदानी विवरण

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०
वर्ष भरिको खुद नाफा/(नोक्सान)	५०६,९६२	५४७,३४४	७०५,०९२
अन्य विस्तृत आमदानी (कर कट्टी पश्चात)			
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गीकरण हुन सक्ने शिर्षकहरु			
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	-	-	-
नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-	-	-
अन्तर्राष्ट्रीय संचालनबाट भएको विनियम लाभ/(नोक्सान)			
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्गन गरिएको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	-	-	-
नाफा / नोक्सान पूनरवर्गीकरण			
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गीकरण नहुने शिर्षकहरु:	-	-	-
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरु	१७,६३७	६४,५२९	१७९,११६
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिहरुको पूनर्मूल्याङ्कन			
पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वहरुको पुनः मापन	-	-	-
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्गन गरिएको अन्य विस्तृत आमदानी			
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	(५,२९१)	(१९,३५९)	(५३,७३५)
यस वर्षको कुल अन्य विस्तृत आमदानी	१२,३४६	४५,१७०	१२५,३८१
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	५१९,३२८	५९२,५१४	८३०,३९४

स्व : पूँजीमा भएको परिवर्तनको विवरण

(रु.हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	अग्राधिकार शेयर	बाँडफाँड गर्ने बाँकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	वीमा कोष	महा विपत्ती कोष	सचित नाफा / (नोक्सान)	पूँजीगत जगेडा कोष	विमा जगेडा / विषेश जगेडा	संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व	फेयर भ्यालु जगेडा	एक्व्युयरल (जगेडा)	पुनर्मूल्यांकन कोष	नगद प्रवाह हेज जगेडा	स्थगन कर जगेडा	नियामक जगेडा फेयर तथा अन्य जगेडा	जम्मा
साउन १, २०७७ सम्मको मौज्जात	१,३१७,४३२	-	-	-	८४७,००२	८०,८५८	२९६,३०४	-	२७,१९५	-	(२६,७५१)	-	-	-	८५,३०२	१४,५३३	२,५६१,८७४
समायोजन	-	-	-	-	-	-	(८,६९१)	-	-	-	८,६९१	-	-	-	-	-	-
साउन १, २०७७ सम्मको Restated मौज्जात	१,३१७,४३२	-	-	-	८४७,००२	८०,८५८	२०७,६९३	-	२७,१९५	-	(१८,१४०)	-	-	-	८५,३०२	१४,५३३	२,५६१,८७४
यस वर्षको नाफा / (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	५०६,९८२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	५०६,९८२
यस वर्षको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा छृण उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनियम लाभ / (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरू र	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१२,३४६	-	-	-	-	-	१२,३४६

ऋणपत्रहरूमा भएको परिवर्तन																			
उ) सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अपूर्त सम्पत्तिहरूको पुनर्मूल्याङ्कन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
च) पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुः मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
कोषहरूमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	२५२,३८७	(१२,११९)	(२४२,६६२)	-	-	-	-	-	-	-	-	२,३९४	-	
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	२७,५७०	-	-	-	-	-	-	-	(२७,५७०)	-	-	
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा मूल्यहास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
सम्पत्ति तथा उपकरणको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
फेयर भ्यालुमा मापन गरिएको इक्विटीको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	(६,६८८)	-	-	-	४,६८८	-	-	-	-	-	(२,००६)	
शेयर जारी लागत	-	-	-	-	-	-	-	(३५२)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(३५२)	
जम्मा योगदान तथा वॉडफाउंड	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
क) बोनस शेयर जरी	२०४,२०२	-	-	-	-	-	-	(२०४,२०२)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ख) शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ग) नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
घ) लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

वितरण कर																			
ड) अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
आषाढ ३१, २०७८ सम्मको मौज्दात	१,५२१,६३४	-	-	-	१,०९९,३८९	६८,७३९	२८८,३४०	-	२७,१९५	-	(१,११२)	-	-	-	५७,७३१	१६,९२७	३,०७८,८४३		
साउन १, २०७८ सम्मको मौज्दात	१,५२१,६३४	-	-	-	१,०९९,३८९	६८,७३९	२८८,३४०	-	२७,१९५	-	(१,११२)	-	-	-	५७,७३१	१६,९२७	३,०७८,८४३		
समायोजन	-	-	-	-	-	-	(१४,६३७)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(१४,६३७)		
साउन १, २०७८ सम्मको Restated मौज्दात	१,५२१,६३४	-	-	-	१,०९९,३८९	६८,७३९	२८८,७०४	-	२७,१९५	-	(१,११२)	-	-	-	५७,७३१	१६,९२७	३,०६४,२०७		
यस वर्षको नाफा/ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	५४७,३४४	-	-	-	-	-	-	-	-	-	५४७,३४४		
यस वर्षको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
क) FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
ख) नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
ग) अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनियम लाभ/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
घ) FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा झिक्कटी उपकरणहरु र ऋणपत्रहरुमा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	४५,१७०	-	-	-	-	-	४५,१७०		

भएको परिवर्तन																				
ड) सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिहरुको पुनर्मूल्याङ्कन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
च) पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वहरुको पुनः मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
कोषहरुमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	२६०,१०७	५,७३७	(२७३,८१९)	-	-	-	-	-	-	-	५,४४८	२,५२७	-	-	
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	(५,४८८)	-	-	-	-	-	-	-	६,४८८	-	-	-	
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा मूल्यहास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
सम्पत्ति तथा उपकरणको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
फेयर भ्यालुमा मापन गरिएको इक्विटीको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	१,७४३	-	-	-	(१,२२०)	-	-	-	-	-	-	५२३	
शेयर जारी लागत	-	-	-	-	-	-	-	(२,१३२)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(२,१३२)	
जम्मा योगदान तथा बाँडफाँड	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
क) बोनस शेयर जारी	२२८,२४५	-	-	-	-	-	-	(२२८,२४५)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ख) शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ग) नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	(१२,०९३)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(१२,०९३)	
घ) लाभांश वितरण कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

ड) अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आषाढ ३१, २०७९ सम्मको मौज्दात	१,७४९,८७९	-	-	-	१,३५९,४९६	७४,४७६	३००,०९४	-	२७,१९५	-	४२,८३८	-	-	-	६९,६६८	१९,४५३	३,६४३,०९९
साउन १, २०७९ सम्मको मौज्दात	१,७४९,८७९	-	-	-	१,३५९,४९६	७४,४७६	३००,०९४	-	२७,१९५	५,४४८	४२,८३८	-	-	-	६४,२२०	१९,४५३	३,६४३,०९९
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साउन १, २०७९ सम्मको Restated मौज्दात	१,७४९,८७९	-	-	-	१,३५९,४९६	७४,४७६	३००,०९४	-	२७,१९५	५,४४८	४२,८३८	-	-	-	६४,२२०	१९,४५३	३,६४३,०९९
यस वर्षको नाफा / (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	७०५,०९३	-	-	-	-	-	-	-	-	७०५,०९३
यस वर्षको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनियम लाभ / (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरु र ऋणपत्रहरुमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१२५,३८१	-	-	-	-	-	१२५,३८१

ड) सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण / अमूर्त सम्पत्तिहरुको पुनर्मूल्याङ्कन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
च) पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वहरुको पुनः मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कोषधरुमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	३५८,५५१	३५,८५५	(४०९,५७७)	-	-	५,८७१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(१,३००)
बीमा रिजर्भ सहित बीमा कोषको स्थानान्तरण		-	-	-	२७,१९५	-	-	-	(२७,१९५)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
मूल धन निमायक रिजर्भको स्थानान्तरण		-	-	-	९,७२७	९७२	८,५५९	-	-	९९५	-	-	-	-	-	-	-	(१९,४५३)	-	-	
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	(६,२७०)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	६,२७०	-	-	-	
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा मूल्यहास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरणको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेरर भ्यालुमा मापन गरिएको इकिटीको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	(६,८८९)	-	-	-	४,८२३	-	-	-	-	-	-	-	-	(२,०६७)	-
शेयर जारी लागत	-	-	-	-	-	-	(१,६८४)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(१,६८४)	
जम्मा योगदान तथा वाँडफाँड	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

क) बोनस शेयर जारी	२६२,४८२	-	-	-	-	-	(२६२,४८२)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	(१३,८१५)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(१३,८१५)
घ) लाभांश वितरण कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ड) अन्य	-	-	-	-	-	-	(४४,८१४)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(४४,८१४)
आषाढ ३१, २०८० सम्मको मौज्दात	२,०९२,३६१	-	-	-	१,७५४,९६९	१११,३०३	२७६,१३५	-	-	११,५१४	१७३,०४२	-	-	-	७०,४९०	-	४,४०९,८१३	

(ख) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वित्तीय स्थिती देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वासलात

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/८४
सम्पत्ती			
अदृश्य सम्पत्ती	४,९५६	४,५७३	५,०३२
सम्पत्ती, मेसिन र उपकरण	८२०,२२१	७१०,१७६	५५०,९९९
लगानी योग्य सम्पत्ती	१३८,७९३	२३७,५३२	३७१,८०३
स्थगन कर सम्पत्ती	-	-	-
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-
एसोसिएट्समा लगानी	-	-	-
लगानी	७,६०२,२७८	८,८३१,०९५	९०,००१,७५३
ऋण	-	-	-
पुनर्विमा सम्पत्ती	१,९४०,४७४	२,२३१,४७६	२,४५४,६२४
चालु कर सम्पत्ती (खुद)	२८,५१३	३२,१२०	३६,१८३
पाउनुपर्ने विमा रकम	१८६,६२२	२१५,२०३	२३६,७२३
अन्य सम्पत्ती	१००,९३७	१११,०३१	१२२,१३४
अन्य वित्तीय सम्पत्ती	२४७,०२१	२७१,७२३	२९८,८९५
नगद तथा नगद समान	१०१,७३१	३१,९२६	१११,९८३
कुल सम्पत्ती	११,१७०,६८६	१२,६७६,७७४	१४,१९२,३२२
पूँजी तथा दायित्व			
पूँजी			
शेयर पूँजी	२,५१५,४५१	२,७६६,९९६	३,०४३,६९५
शेयर आवेदन वापत बाँडफाँड हुन बाँकी पूँजी	-	-	-
शेयर प्रिमियम	-	-	-
विशेष जगेडा कोष	२,४४३,३९४	२,९१४,५८५	३,४७२,८९४
महाविपत्ती जगेडा	१८०,१४६	२२७,२६५	२८३,०९६
सञ्चित आय	७७१,३३१	८०८,६६२	८८४,९२४
अन्य जगेडा	५०२,८९८	५०७,८२२	५९३,४८८
कुल पूँजी	६,४९३,२२०	७,२२५,३३०	८,१९८,०९८
दायित्व			
व्यवस्था	३५,६२८	३९,१९१	४३,९९०
कुल विमा करार दायित्व	३,८१७,५८१	४,३९०,२९८	४,८२९,२४०
स्थगन कर सम्पत्ती	९३,४३७	९३,४३७	९३,४३७
विमा दायित्व	२५१,६९५	२८६,८६४	३१५,५५१
चालु कर दायित्व (खुद)	-	-	-
सापटी	-	-	-
अन्य दायित्व	३५८,८३१	३९२,५७७	४२६,०४३
अन्य वित्तीय दायित्व	२००,२९४	२४९,२२४	२८६,८४४
कुल दायित्व	४,७५७,४६६	५,४५१,४४४	५,९९४,२२४
कुल पूँजी तथा दायित्व	११,१७०,६८६	१२,६७६,७७४	१४,१९२,३२२

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/८४
ऋग्य			
कल प्रिमियम आमदानी	३,३७६,६६३	३,८८३,१६३	४,३६१,७८५
जोखिम हस्तान्तरण प्रिमियम	१,४५९,५६२	१,६७८,४९७	१,८८५,३८१
खुद प्रिमियम	१,९९७,१०१	२,२०४,६६६	२,४७६,४०४
शुल्क तथा कमिसन आमदानी	२८०,३५७	५४४,०३२	६०९,५१६
अन्य प्रत्यक्ष आय	२०,०१८	२३,०२१	२५,३२३
लगानी आमदानी	५०७,०१८	५८५,६१३	६६३,६६७
Fair Value परिवर्तनबाट भएको नाफा तथा नोक्सान	-	-	-
खुद प्राप्त नाफा तथा नोक्सान (Net realised gains and losses)	-	-	-
अन्य आमदानी	१२१५४	१३,३७०	१४,७०६
कुल आय	२,७३६,७२७	३,३७०,७०२	३,७८९,६१६
खर्च			
कुल लाभ तथा दावी भुक्तानी	१,१९०,३५२	१,३६८,९०४	१,५०५,७९५
दावि हस्तान्तरण	३४४,४०६	३९६,०६७	४३५,६७४
करार दायित्वमा कुल परिवर्तन	२६२,३६४	३०९,७९९	२३१,३१८
पुर्नविमामा हस्तान्तरण गरिएको करार दायित्वमा परिवर्तन	१५१,२६८	१७३,९५८	१३३,३६८
खुद लाभ तथा दावी भुक्तानी	१५७,०४२	१,१००,५९८	१,१६८,०७९
कमिशन खर्च	३८,३१८	७६,१६०	८५,३८१
सेवा खर्च	१५,३५३	१७,६५६	१९,४२२
अन्य प्रत्यक्ष खर्च	३,५२७	४,०५६	४,४६२
कर्मचारी लाभ खर्च	४९९,६०२	५७८,४६२	६४९,००६
हास तथा अमोर्टाइजेसन खर्च	६६,७९२	६३,३४४	६६,६०४
इमपेरमेण्ट नोक्सान	-	-	-
अन्य खर्च	१६७,५६८	१८४,३२५	२०२,७५७
वित्तीय खर्च	२,९०८	१,८२१	९२६
कुल खर्च	१,७५१,९९०	२,०२६,४२३	२,१९६,६२८
कर अधिको नाफा	९८५,६१७	१,३४४,२७९	१,५९२,९८८
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्गन गरिएको कुल नाफाको अंश	-	-	-
कर अधिको नाफा	९८५,६१७	१,३४४,२७९	१,५९२,९८८
आयकर खर्च	२९४,४७९	४०९,८९६	४७६,३७०
खुद नाफा/(नोक्सान)	६९१,१३९	९४२,३८२	१,१६६,६१८
प्रति शेयर आय			
आधारभूत प्रति शेयर आय	२७,४८	३४,०६	३६,६९
डाइलूटेड प्रति शेयर आय	२४,९८	३०,९६	३३,३५

नगद प्रवाह विवरण

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/८४
सञ्चालन गतिविधिबाट प्राप्त नगद प्रवाह			
नगद प्राप्ती			
कुल प्रिमियम प्राप्ती	३,३७६,६६३	३,८८३,१६३	४,३६१,७८५
कमिशन प्राप्ती	२८०,३५७	५४४,०३२	६०९,५१६
पुनर्वामाकर्ताहरूबाट प्राप्त भएको दावी रिकभरी	३१२,४१२	३६७,४८६	४१४,१५४
नगद तथा नगद बाराबर बाहेक अन्य विदेशी विनियम आयबाट प्राप्ती	-	-	-
अन्य प्रत्यक्ष आमदानी	२०,०१८	२३,०२१	२५,३२३
अन्य आमदानी प्राप्ती	१२,१५४	१३,३७०	१४,७०६
नगद भुक्तानी			
कुल दावी भुक्तानी	(१,१९०,३५२)	(१,३६८,९०४)	(१,५०५,७९५)
पुनर्वामा प्रिमियम भुक्तानी	(१,४३६,६८१)	(१,६४३,३२७)	(१,८५६,६९५)
कमिशन भुक्तानी	(३८,७६८)	(७४,४५६)	(८३,५०६)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(१५,३५३)	(१७,६५६)	(१९,४२२)
कर्मचारी लाभ खर्च भुक्तानी	(४९७,५९६)	(५७३,४५२)	(६२०,५०७)

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/८४
अन्य खर्चहरु भुक्तानी	(१६७,५६८)	(१८४,३२५)	(२०२,७५७)
अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरु भुक्तानी	(३,५२७)	(४,०५६)	(४,४६२)
अन्य चालु सम्पत्तिहरु तथा अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरुमा परिवर्तन	(९५,७८५)	(५७,५७०)	(१५७,८५४)
आयकर भुक्तानी	(३२४,२१२)	(४०५,५०३)	(४८०,४३३)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (१)	२३३,८४१	५०९,८२१	४९४,०५४
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
अमूर्त सम्पत्तिहरुको अधिग्रहण	(१,४९८)	(१,५६०)	(१,७६६)
अमूर्त सम्पत्तिहरुको विक्रीबाट प्राप्त आय	-	-	-
लगानी सम्पत्तिको प्राप्ति अधिग्रहण	(७०,८३०)	(९८,८३८)	(१३४,२७२)
लगानी सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्त आय	-	-	-
सम्पत्ति र उपकरणको अधिग्रहण	(२४६,८४६)	४७,८४५	९३,८३९
सम्पत्ति र उपकरणको विक्रीबाट प्राप्त आय	-	-	-
सहायक कम्पनीहरुको अधिग्रहण / सहायक कम्पनीहरुमा लगानीको लागि भुक्तानी	-	-	-
सहायक कम्पनीहरुमा लगानीको विक्रीबाट प्राप्ती	-	-	-
एसोसिएटसमा लगानी	-	-	-
एसोसिएटसमा लगानीको विक्रीबाट प्राप्ती	-	-	-
इक्विटी उपकरणहरुको खरीद	(१२४,०५६)	(१९८,६३२)	(१५६,३२५)
इक्विटी उपकरणहरुको विक्रीबाट प्राप्त आय	-	-	-
सामूहिक लगानी कोषको खरीद	(५,६५४)	(६,२२०)	(६,८४२)
सामूहिक लगानी कोषको विक्रीबाट प्राप्त आय	-	-	-
अग्राधिकार शेयरको खरीद	-	-	-
अग्राधिकार शेयरको विक्रीबाट प्राप्त आय	-	-	-
ऋणपत्रको खरीद	(३४,९७६)	(५७,७११)	(४४,२४५)
ऋणपत्रको विक्रीबाट प्राप्त आय	-	-	-
बण्डको खरीद	-	-	-
बण्डको विक्रीबाट प्राप्त आय	-	-	-
निक्षेपमा लगानी	(७५७,५६०)	(९६६,९७४)	(९६३,३२७)
निक्षेपको परिपक्वता	-	-	-
ऋण र प्राप्ती भुक्तानी	-	-	-
वित्त लिजबाट आय	-	-	-
भाडा आमदानी प्राप्ती	९,९५२	९०,९४७	९२,०४२
ऋण र प्राप्तीबाट प्राप्त आय	-	-	-
ब्याज आमदानी	४९३,९२४	५७०,०४२	६४६,५३८
लाभांश प्राप्त	४,०२१	४,६२४	५,०८७
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-	-	-
लगानी गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह (२)	(७३४,२४४)	(६९५,५७७)	(५४९,२२१)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
ब्याज भुक्तानी	-	-	-
ऋणबाट आय	-	-	-
ऋणको भुक्तानी	-	-	-
वित्त लिजको भुक्तानी	(२,९०८)	(१,८२१)	(१,२६)
शेयर पूँजी जारीबाट प्राप्त आय	३३६,२३२	२५१,५४५	२७६,७००
शेयर जारी लागत भुक्तानी	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	(१००,६९८)	(१२५,७७३)	(१३८,३५०)
लाभांश वितरण कर भुक्तानी	-	-	-
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह (३)	२३२,७०६	१२३,९५१	१३७,४२४
नगद र नगद बराबरमा खुद बृद्धि/(कमी) (१+२+३)	(२६७,६१७)	(६९,८०५)	८२,२५७
वर्ष/अवधिको शुल्कमा नगद र नगद बराबर	३६९,४२८	१०९,७३१	३१,९२६
नगद र नगद बराबरमा विनियम दर परिवर्तनको प्रभाव	-	-	-

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/८४
वर्ष/अवधिको अन्त्यमा नगद र नगद बराबर	१०१,७३१	३१,९२६	११४,१८३
नगद र नगद बराबरका अवयवहरु			
नगद	-	-	-
चेक	-	-	-
बैंक को आवधिक निक्षेप	१०१,७३१	३१,९२६	११४,१८३
बैंक मौज्दात	१०१,७३१	३१,९२६	११४,१८३

अन्य विस्तृत आम्दानी विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/८४
वर्ष भरिको खुद नाफा/(नोक्सान)	६९१,१३९	९४२,३८२	१,११६,६१८
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर कद्दी पश्चात)			
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गीकरण हुन सक्ने शिर्षकहरु			
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	-	-	-
नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-	-	-
अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय लाभ/(नोक्सान)			
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्गन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	-	-	-
नाफा/नोक्सान पुनरवर्गीकरण			
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गीकरण नहुने शिर्षकहरु:	-	-	-
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	-	-	-
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिहरुको पूनर्मूल्याङ्गन	-	-	-
पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वहरुको पुनः मापन	-	-	-
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्गन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	-	-	-
यस वर्षको कुल अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	६९१,१३९	९४२,३८२	१,११६,६१८

स्व: पूँजीमा भएको परिवर्तनको विवरण

(रु. हजारमा) क

विवरण	साधारण शेयर पूँजी	अग्राधिकार शेयर	बाँडफाँड गर्न बाँकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	संचित नाफा / (नोक्सान)	पुनर्मूल्यांकन कोष	विशेष जगेडा कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	महा विपत्ती जगेडा कोष	संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व जगेडा कोष	बीमा जगेडा सहित विमा कोष	फेयर भ्यालु जगेडा	एक्व्यूयरल (जगेडा)	स्थगन कर जगेडा कोषा	अन्य जगेडा	जम्मा
आषाढ ३१, २०८१ सम्मको मौज्दात	२,०९२,३६१	-	१६६,८५८	-	५६७,८४८	-	२,०९७,८२५	-	१४५,५८९	१३,१७०	-	४०५,८२८	-	८०,४८९	-	५,४८९,९६८
साउन १, २०८१ सम्मको Restated मौज्दात	२,०९२,३६१	-	१६६,८५८	-	५६७,८४८	-	२,०९७,८२५	-	१४५,५८९	१३,१७०	-	४०५,८२८	-	८०,४८९	-	५,४८९,९६८
यस वर्षको नाफा / (नोक्सान)	-	-	-	-	६९१,१३९	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	६९१,१३९
यस वर्षको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय लाभ / (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरु र ऋणपत्रहरुमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ड) सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण / अमूर्त सम्पत्तिहरुको पूनर्मूल्याङ्कन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
च) पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वहरुको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विवरण	साधारण शेयर पूँजी	अग्राधिकार शेयर	बाँडफाँड गर्न बाँकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	संचित नाफा / (नोक्सान)	पुनर्मुल्यांकन कोष	विशेष जगेडा कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	महा विपत्ति जगेडा कोष	संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व जगेडा कोष	बीमा जगेडा सहित विमा कोष	फेयर भ्यालु जगेडा	एक्व्यूयरल (जगेडा)	स्थगन कर जगेडा कोषा	अन्य जगेडा	जम्मा	
पुनः मापन																	
कोषहरुमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	(३८७,०३८)	-	३४५,५६९	-	३४,५५७	३,४११	-	-	-	-	-	(३,५००)	
बीमा रिजर्व सहित बीमा कोषको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
मुल धन निमायक रिजर्वको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा मूल्यहास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
सम्पत्ति तथा उपकरणको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
फेयर भ्यालुमा मापन गरिएको इक्विटीको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
शेयर जारी लागत	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
जम्मा योगदान तथा बाँडफाँड	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
क) बोनस शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ख) शेयर जारी	५०३,०९०	-	(१६६,८५८)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	३३६,२३२	
ग) नगद लाभांश	-	-	-	-	(१००,६९८)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(१००,६९८)	
घ) लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

विवरण	साधारण शेयर पूँजी	अग्राधिकार शेयर	बाँडफाँड गर्न बाँकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	संचित नाफा/(नोक्सान)	पुनर्मुल्यांकन कोष	विशेष जगेडा कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	महा विपत्ति जगेडा कोष	संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व जगेडा कोष	बीमा जगेडा सहित विमा कोष	फेरर भ्यालु जगेडा	एक्व्यूयरल (जगेडा)	स्थगन कर जगेडा कोषा	अन्य जगेडा	जम्मा
कर																
इ) अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आषाढ ३१, २०८२ सम्मको मौज्दात	२,५१५,४५१	-	-	-	७७१,३३१	-	२,४४३,३९४	-	१८०,१४६	१६,५८१	-	४०५,८२८	-	८०,४८९	-	६,४१३,२२०
साउन १, २०८२ सम्मको Restated मौज्दात	२,५१५,४५१	-	-	-	७७१,३३१	-	२,४४३,३९४	-	१८०,१४६	१६,५८१	-	४०५,८२८	-	८०,४८९	-	६,४१३,२२०
यस वर्षको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	९४२,३८२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	९४२,३८२
यस वर्षको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) अन्तर्राष्ट्रीय संचालनबाट भएको विनियम लाभ/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरु र ऋणपत्रहरुमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इ) सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण / अमूर्त	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विवरण	साधारण शेयर पूँजी	अग्राधिकार शेयर	बाँडफाँड गर्न बाँकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	संचित नाफा/(नोक्सान)	पुनमुल्यांकन कोष	विशेष जगेडा कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	महा विपत्ति जगेडा कोष	संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व जगेडा कोष	बीमा जगेडा सहित विमा कोष	फेरर भ्यालु जगेडा	एक्व्यूयरल (जगेडा)	स्थगन कर जगेडा कोषा	अन्य जगेडा	जम्मा	
सम्पत्तिहरुको पुनर्मूल्याङ्कन																	
च)पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वहरुको पूँ: मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कोषहरुमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	(५२७,७३४)	-	४७१,१९१	-	४७,११९	४,९२४	-	-	-	-	-	(४,५००)	
बीमा रिजर्भ सहित बीमा कोषको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
मुल धन निमायक रिजर्भको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा मूल्यहास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरणको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेरर भ्यालुमा मापन गरिएको इक्विटीको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर जारी लागत	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा बाँडफाँड	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) बोनस शेयर जारी	२५१,५४५	-	-	-	(२५१,५४५)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विवरण	साधारण शेयर पूँजी	अग्राधिकार शेयर	बाँडफाँड गर्न बाँकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	संचित नाफा/(नोक्सान)	पुनर्मुल्यांकन कोष	विशेष जगेडा कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	महा विपत्ति जगेडा कोष	संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व जगेडा कोष	बीमा जगेडा सहित विमा कोष	फेरर भ्यालु जगेडा	एक्व्यूयरल (जगेडा)	स्थगन कर जगेडा कोषा	अन्य जगेडा	जम्मा
ख) शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) नगद लाभांश	-	-	-	-	(१२५,७७३)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(१२५,७७३)
घ) लाभांश वितरण कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ड) अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आषाढ ३१, २०८३ सम्मको मौज्दात	२,७६६,९९६	-	-	-	८०८,६६२	-	२,९१४,५८५	-	२२७,२६५	२१,५०५	-	४०५,८२८	-	८०,४८९	-	७,२२५,३३०
साउन १, २०८३ सम्मको Restated मौज्दात	२,७६६,९९६	-	-	-	८०८,६६२	-	२,९१४,५८५	-	२२७,२६५	२१,५०५	-	४०५,८२८	-	८०,४८९	-	७,२२५,३३०
यस वर्षको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	१,११६,६१८	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१,११६,६१८
यस वर्षको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) अन्तर्राष्ट्रीय संचालनबाट भएको विनियम लाभ/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरु र ऋणपत्रहरुमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विवरण	साधारण शेयर पूँजी	अग्राधिकार शेयर	बाँडफाँड गर्न बाँकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	संचित नाफा / (नोक्सान)	पुनर्मूल्यांकन कोष	विशेष जगेडा कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	महा विपत्ति जगेडा कोष	संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व जगेडा कोष	बीमा जगेडा सहित विमा कोष	फेयर भ्यालु जगेडा	एक्व्यूयरल (जगेडा)	स्थगन कर जगेडा कोषा	अन्य जगेडा	जम्मा
ड) सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिहरुको पुनर्मूल्याङ्कन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
च) पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वहरुको पुनः मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कोषहरुमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	(६२५,३०६)	-	५५८,३०९	-	५५,८३१	५,६६६	-	-	-	-	-	(५,५००)
बीमा रिजर्भ सहित बीमा कोषको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
मुल धन निमायक रिजर्भको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा मूल्यहार स रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरणको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर भ्यालुमा मापन गरिएको इक्विटीको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर जारी लागत	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा बाँडफाँड	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विवरण	साधारण शेयर पूँजी	अग्राधिकार शेयर	बाँडफाँड गर्न बाँकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	संचित नाफा/(नोक्सान)	पुनर्मुल्यांकन कोष	विशेष जगेडा कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	महा विपत्ति जगेडा कोष	संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व जगेडा कोष	बीमा जगेडा सहित विमा कोष	फेरर भ्यालु जगेडा	एक्व्यूयरल (जगेडा)	स्थगन कर जगेडा कोषा	अन्य जगेडा	जम्मा
क) बोनस शेयर जारी	२७६,७००	-	-	-	(२७६,७००)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) नगद लाभांश	-	-	-	-	(१३८,३५०)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(१३८,३५०)
घ) लाभांश वितरण कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ड) अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आषाढ ३१, २०८४ सम्मको मौज्दात	३,०४३,६९५	-	-	-	८८४,९२४	-	३,४७२,८९४	-	२८३,०९६	२७,१७७	-	४०५,८२८	-	८०,४८९	-	८,१९८,०९८

प्रक्षेपित गरिएको वित्तीय विवरणहरूको गणनाको आधारहरु तरिकाहरु :

प्रक्षेपित वित्तीय विवरण बीमा क्षेत्रको विगतका प्रवृत्ति, बीमा बजारको परिदृश्य र व्यवसायमा व्यवस्थापन अपेक्षाको आधारमा तयार गरिएको हो जुन देहाय वर्मोजिम रहेको छ :-

१) बीमा प्रिमियम आमदानीमा अनुमानित वृद्धि :

आ.व.	कुल संकलन (प्रतिशत)	कुल भुक्तानी (प्रतिशत)
२०८१/८२	१४%	१५%
२०८२/८३	१५%	१५%
२०८३/८४	१२%	१०%

२) प्रत्येक पोर्टफोलियोको प्रतिशत :

विवरण	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
सम्पत्ति	३२%	३२%	३२%
मोटर	३८%	३८%	३८%
सामुन्द्रिक	३%	३%	३%
इन्जिनियरिङ	१५%	१५%	१५%
लघु	०.४%	०.४%	०.४%
हवाई	०%	०%	०%
कृषि तथा पशुपंक्षी	५%	५%	५%
विविध	७%	७%	७%

३) कमिशन आयमा प्रिमियम हस्तान्तरण :

विवरण	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
सम्पत्ति	३९.३९%	३९.३९%	३९.३९%
मोटर	३५.५८%	३५.५८%	३५.५८%
सामुन्द्रिक	२५.४५%	२५.४५%	२५.४५%
इन्जिनियरिङ	२४.८४%	२४.८४%	२४.८४%
लघु	३६.७७%	३६.७७%	३६.७७%
हवाई	-	-	-
कृषि तथा पशुपंक्षी	२२.२४%	२२.२४%	२२.२४%
विविध	३४.६५%	३४.६५%	३४.६५%

४) पुनर्बीमाको स्वीकृतीमा भुक्तानी गरिएको कमिशन :

विवरण	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
सम्पत्ति	-	-	-
मोटर	-	-	-
सामुन्द्रिक	-	-	-
इन्जिनियरिङ	१५%	१५%	१५%
लघु	-	-	-
हवाई	-	-	-
कृषि तथा पशुपंक्षी	-	-	-
विविध	-	-	-

५) अभिकर्ता कमिशन (प्रत्यक्ष प्रिमियममा एजेन्ट कमिशनको प्रतिशत) :

विवरण	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
सम्पत्ति	१.८%	१.८%	१.८%
मोटर	०.९%	०.९%	०.९%
सामुन्द्रिक	१.०%	१.०%	१.०%
इन्जिनियरिङ	४.३%	४.३%	४.३%
लघु	४.२%	४.२%	४.२%
हवाई	-	-	-
कृषि तथा पशुपंक्षी	३.०%	३.०%	३.०%
विविध	२.२%	२.२%	२.२%

६) सेवा शुल्क :

विवरण	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
सम्पत्ति	कुल प्रिमियमको ०.७५%	कुल प्रिमियमको ०.७५%	कुल प्रिमियमको ०.७५%
मोटर	कुल प्रिमियमको ०.७५%	कुल प्रिमियमको ०.७५%	कुल प्रिमियमको ०.७५%
सामुन्द्रिक	कुल प्रिमियमको ०.७५%	कुल प्रिमियमको ०.७५%	कुल प्रिमियमको ०.७५%
इन्जनियरिङ	कुल प्रिमियमको ०.७५%	कुल प्रिमियमको ०.७५%	कुल प्रिमियमको ०.७५%
लघु	कुल प्रिमियमको ०.५०%	कुल प्रिमियमको ०.५०%	कुल प्रिमियमको ०.५०%
हवाई	कुल प्रिमियमको ०.७५%	कुल प्रिमियमको ०.७५%	कुल प्रिमियमको ०.७५%
कृषि, पशुपक्षि तथा लघु	कुल प्रिमियमको ०.७५%	कुल प्रिमियमको ०.७५%	कुल प्रिमियमको ०.७५%
विविध	कुल प्रिमियमको ०.७५%	कुल प्रिमियमको ०.७५%	कुल प्रिमियमको ०.७५%

७) पुनर्बीमाको प्रतिशत कुल प्रिमियममा हस्तान्तरण :

विवरण	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
सम्पत्ति	४२%	४२%	४२%
मोटर	२२%	२२%	२२%
सामुन्द्रिक	३७%	३७%	३७%
इन्जनियरिङ	८२%	८२%	८२%
लघु	२८%	२८%	२८%
हवाई	-	-	-
कृषि, पशुपक्षि तथा लघु	८१.६%	८१.६%	८१.६%
विविध	५५.४%	५५.४%	५५.४%

८) भुक्तान गरिएको दाबी (कुल प्रिमियममा भुक्तान गरिएको दाबीको प्रतिशत)

विवरण	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
सम्पत्ति	११%	११%	११%
मोटर	५१%	५१%	५१%
सामुन्द्रिक	३१%	३१%	३१%
इन्जनियरिङ	१५%	१५%	१५%
लघु	१६%	१६%	१६%
हवाई	-	-	-
कृषि, पशुपक्षि तथा लघु	७२%	७२%	७२%
विविध	४९%	४९%	४९%

९) पुनर्बीमाबाट दाबी भुक्तान असूली (कुल दाबी असूलीको प्रतिशत) :

विवरण	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
सम्पत्ति	२८%	२८%	२८%
मोटर	२०%	२०%	२०%
सामुन्द्रिक	४४%	४४%	४४%
इन्जनियरिङ	७८%	७८%	७८%
लघु	४७%	४७%	४७%
हवाई	-	-	-
कृषि, पशुपक्षि तथा लघु	३५%	३५%	३५%
विविध	३७%	३७%	३७%

१०) भुक्तानी बाँकी दाबी (कुल बीमा प्रिमियममा भुक्तानी बाँकी दाबीको प्रतिशत) :

विवरण	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
सम्पत्ति	१५६%	१५६%	१५६%
मोटर	७५%	७५%	७५%
सामुन्द्रिक	१२७%	१२७%	१२७%
इन्जनियरिङ	१९७%	१९७%	१९७%
लघु	२१,७३१%	२१,७३१%	२१,७३१%
हवाई	-	-	-
कृषि, पशुपक्षि तथा लघु	५६%	५६%	५६%
विविध	८२%	८२%	८२%

लघु विमा अन्तर्गतको कोभिड-१९ वापतको भुक्तानी गर्न बाँकी ।

११) कुल बीमामा पुनर्वीमा सम्पत्ती र पाउनुपर्ने बीमा रकमको प्रतिशत

विवरण	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
पुनर्वीमा सम्पत्तीको प्रतिशत	५४%	५४%	४७%
पाउनुपर्ने बीमा रकमको प्रतिशत	५.२%	५.२%	५.२%

१२) अन्य अनुमान :

विवरण	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
अन्य वित्तीय दायित्वहरूमा वृद्धि (बोनश र लाभांश वाहेक)	१०%	१०%	१०%
अन्य सम्पत्ती र अन्य वित्तीय सम्पत्तीमा वृद्धि	१०%	१०%	१०%
लगानीमा औषत प्रतिफल	६.७%	६.६%	६.६%
व्यवस्थापन खर्च	१०%	१०%	१०%

१३) कम्पनीले चालु आर्थिक वर्षमा २०८१/८२ मा हकप्रद शेयर निष्काशन गर्ने योजना बनाएको छ। सो हकप्रद शेयर पुर्ण रूपमा विक्री हुने अनुमान गरिएको छ।

१४) कम्पनीले अनुमानित वर्षहरूमा कुनै प्रकारको ऋण नलिने अनुमान गरिएको छ।

१५) स्थिर सम्पत्तीमा लगानी ।

- कम्पनीले आर्थिक वर्ष २०८०/८१ देखि २०८१/८२ सम्म जग्गा खरीद गरी आफ्नै भवन निर्माण गर्ने योजना गरेको छ।
- प्रक्षेपण अवधिमा कम्पनीको सञ्चालनमा रहदा निम्न बमोजिमका सम्पत्तीहरू थप हुने अनुमान गरिएको छ।

विवरण	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
जग्गा	१५०,०००,०००	-	-
भवन	२,०७२,३६५	११०,५००,०००	१५१,५००,०००
लीजहोल्ड सुधार	२,४४०,१३७	२,६८४,१५०	२,९५२,५६५
फर्निचर र फिक्सचर	३,४४९,१६२	३,७९,४,०७९	४,१७३,४८६
कम्प्युटर उपकरणहरू	४,५६९,६६०	५,०१७,८२७	५,५१९,६०९
कार्यालय उपकरणहरू	३,२१५,६३२	३,५३७,१९५	३,८९०,९९५
सवारी साधनहरू	१९,७८०,८२९	२१,७५८,९९१	२३,९३४,८०३
अन्य सम्पत्ती	-	-	-
कार्यशील पैंजी (भवन)	१३४,०००,०००	१५,५००,०००	-
अमूर्त सम्पत्ती	१,४९८,४९६	१,५६०,२५८	१,७९६,२८३
जम्मा	३२०,९३८,२०१	१६४,३५२,४९९	१९३,६८७,६६१

अनुमानित वर्षहरूमा खरिद गरिएको सम्पत्ति ६ महिनाको मूल्यहास हुने छ।

१६. अन्य सम्पत्ति :

आर्थिक वर्षको अनुमानित आयकर दायित्वको सत्र प्रतिशत सोहि वर्षमा भूकाटी गरिने अनुमान गरिएको छ। लगानीबाट वर्षभरीको कुल व्याज आम्दानी मध्ये १ महिनाको व्याज प्राप्त हुन वाँकी रहने अनुमान गरिएको छ।

१७. कम्पनीले आगामी ३ आर्थिक वर्षमा निम्न अनुसार बोनश/नगद लाभांश वितरण गर्ने अनुमान गरिएको छ।

आर्थिक वर्ष	बोनश शेयर	नगद लाभांश
२०८१/८२	२५% (हकप्रद शेयर)	
२०८२/८३	१०% बोनश शेयर	५%
२०८३/८४	१०% बोनश शेयर	५%

नगद लाभांशमा बोनस सेयरमा लाग्ने कर र नगद लाभांश दुवै समावेश हुने छ।

१८. स्थगन कर :

स्थगन कर (आम्दानी/खर्च) आ.व २०८१/८२ र अनुमानित वर्षहरूमा गणना गरिएको छैन।

(ख) अनुमानित वित्तीय व्यवस्था र सबै दायित्व सारिसकेपछि खुद बाँकी हुने सम्पत्ति (नेटवर्ध) देहाय बमोजिम रहेको छ ।

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)			अपरिष्कृत (रु.हजारमा) आषाढ मसान्त २०८०/०८१	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०		आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४
चुक्ता पूँजी	१,५२१,६३४	१,७४९,८७९	२,०९२,३६१	२,१७९,२१९	२,५१५,४५१	२,७६६,९९६	३,०४३,६९५
जगेडा तथा कोषहरु	१,५५७,२०९	१,८९३,२२०	२,३९७,४५२	३,३१०,७४९	३,८९७,७७०	४,४५८,३३४	५,९५४,४०२
कुल नेटवर्ध	३,०७८,८४३	३,६४३,०९९	४,४०९,८१३	५,४८९,९६८	६,४१३,२२०	७,२२५,३३०	८,९९८,०९८
शेयर संख्या (हजारमा)	१५,२१६	१७,४९८	२०,१२३	२०,१२४	२५,१५५	२७,६७०	३०,४३७
प्रति शेयर नेटवर्ध (रु.)	२०२.३४	२०८.१९	२१९.१४	२७२.८१	२५४.९५	२६१.१३	२६९.३५
खुद नाफा (रु.हजारमा)	५०६,९८२	५४७,३४४	७०५,०९३	६८५,७९१	६९१,१३९	९४२,३८२	१,११६,६९८
प्रति शेयर चुक्ता पूँजी	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	३३.३२	३१.२८	३५.०३	३४.०७	२७.४८	३४.०६	३६.६९
नेटवर्धमा औसत प्रतिफल	१६.४७	१५.०२	१५.९९	१२.४९	१०.७८	१३.०४	१३.६२
निष्काशन पूर्वको प्रति शेयर आमदानी (EPS) कायम राख्न बढ्दि हुने नेटवर्धमा आवश्यक न्यूनतम प्रतिफल प्रतिशतमा				१३.३७			

माथि उल्लेखित आर्थिक तथा वित्तीय प्रक्षेपण र विश्लेषण विगत वर्षको कारोबारहरुको आधारमा निष्काशनकर्ता कम्पनी आफैले तयार पारेको हो । उक्त प्रक्षेपित वित्तीय विवरणहरु यथार्थपरक भएको व्यहोरा प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट संस्था एम.आर.यु एसोसियटेस चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस, काठमाण्डौ रहेको छ ।

त) संगठित संस्थाको पछिल्लो बर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात र नाफा नोक्सान हिसाबको विवरण :

(क) पछिल्लो बर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात र नाफा नोक्सान हिसाब :

२०७९ श्रावण १ गते देखि २०८० साल आषाढ मसान्त सम्मको वासलात

विवरण	रकम (रु. हजारमा)
सम्पत्ति	
अदृश्य सम्पत्ति	३,३०५
सम्पत्ति, मैसिन र उपकरण	५९४,३२०
लगानी योग्य सम्पत्ति	६७,९६३
स्थगन कर सम्पत्ति	-
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
एसोसिएट्समा लगानी	-
लगानी	५,०९७,२८१
ऋण	
पुनर्विमा सम्पत्ति	१,६२२,७७२
चालु कर सम्पत्ति (खुद)	२५,३१२
पाउनुपर्ने विमा रकम	९९६,६६३
अन्य सम्पत्ति	८६,६९४
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	२६२,७३७
नगद तथा नगद समान	३६४,४४९
कुल सम्पत्ति	८,३२१,४९६
पूँजी तथा दायित्व	
पूँजी	
शेयर पूँजी	२,०९२,३६१
शेयर आवेदन वापत बाँडफाँड हुन बाँकी पूँजी	-
शेयर प्रिमियम	-
विशेष जगेडा कोष	१,७५४,९६९
महाविपत्ति जगेडा	१११,३०३
सञ्चित आय	२७६,१३५
अन्य जगेडा	२५५,०४५
कुल पूँजी	४,४०९,८९३

विवरण	रकम (रु. हजारमा)
दायित्व	
व्यवस्था	६८,६२२
कुल विमा करार दायित्व	३,१२०,७२६
स्थगन कर सम्पत्ति	३,६७१
विमा दायित्व	१९६,१२५
चालु कर दायित्व (खुद)	-
सापटी	-
अन्य वित्तीय दायित्व	१८६,०३८
अन्य दायित्व	३३६,५०१
कुल दायित्व	३,९११,६८३
कुल पूँजी तथा दायित्व	८,३२१,४९६

२०७९ श्रावण १ गते देखि २०८० आषाढ मसान्त सम्मको नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	रकम (रु. हजारमा)
आय	
कुल प्रिमियम	३,०३३,३४२
जोखिम हस्तान्तरण प्रिमियम	१,२४०,६९६
खुद प्रिमियम	१,७९२,६४६
शुल्क तथा कमिसन आम्दानी	३४७,१९७
प्रत्यक्ष आय	१२,२८७
लगानी आम्दानी	४५६,८१५
Fair Value परिवर्तनबाट भएको नाफा तथा नोक्सान	-
खुद प्राप्त नाफा तथा नोक्सान (Net realised gains and losses)	१२,०२९
अन्य आम्दानी	१०,१३७
कुल आय	२,६३१,१०३
खर्च	
कुल लाभ तथा दावी भुक्तानी	१,६५८,३५८
दावि हस्तान्तरण	८९७,५७८
करार दायित्वमा कुल परिवर्तन	(५९९,९९४)
पुर्नविमामा हस्तान्तरण गरिएको करार दायित्वमा परिवर्तन	(७०३,९७८)
खुद लाभ तथा दावि भुक्तानी	८७२,८४४
कमिशन खर्च	६९,७४०
सेवा खर्च	१३,९९९
अन्य प्रत्यक्ष खर्च	५,६४२
कर्मचारी लाभ खर्च	४२९,९८५
हास तथा अमोर्टाइजेसन खर्च	७८,४३४
इमपेरमेण्ट नोक्सान	६,९७०
अन्य संचालन खर्च	१३०,९९३
वित्तीय खर्च	६,९०७
कुल खर्च	१,६१५,३५४
इक्विटी विधिबाट लेखाइन गरिएको कुल नाफाको अंश	१,०९५,७४९
इक्विटी विधिबाट लेखाइन गरिएको कुल नाफाको अंश	-
कर अधिको नाफम	१,०९५,७४९
आयकर खर्च	३१०,७३७
खुद नाफा/(नोक्सान)	७०५,०९२
प्रति शेयर आय	
आधारभुत प्रति शेयर आय	३५.०३
डाइलुटेड प्रति शेयर आय	३५.०३

२०७९ श्रावण १ गते देखि २०८० आषाढ मसान्त सम्मको नगद प्रवाह विवरण

विवरण	रकम (रु. हजारमा)
सञ्चालन गतिविधिबाट प्राप्त नगद प्रवाह	
नगद प्राप्ती	
कुल प्रिमियम प्राप्ती	३,०३३,३४२
कमिशन प्राप्ती	३४७,१९७
पुनर्वामाकर्ताहरुबाट प्राप्त भएको दावी रिकभरी	८६६,०७६
नगद तथा नगद बराबर बाहेक अन्य विदेशी विनिमय आयबाट प्राप्ती	-
अन्य प्रत्यक्ष आम्दानी	१२,२८७
अन्य आम्दानी प्राप्ती	१०,१३७
नगद प्राप्ती	
कुल दावी भुक्तानी	(१,६५८,३५८)
पुनर्वामा प्रिमियम भुक्तानी	(१,३८२,४३०)
कमिशन भुक्तानी	(६८,५०९)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(१८,१३३)
कर्मचारी लाभ खर्च भुक्तानी	(४९०,६५१)
अन्य खर्चहरु भुक्तानी	(१३०,९९४)
अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरु भुक्तानी	(५,६४२)
अन्य सम्पत्तिहरु तथा अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरुमा परिवर्तन	३५६,१२०
आयकर भुक्तानी	(३१,१७८,००)
सञ्चालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (१)	६३९,३५२
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
अमूर्त सम्पत्तिहरुको अधिग्रहण	(१३५)
अमूर्त सम्पत्तिहरुको विक्रीबाट प्राप्त आय	-
लगानी सम्पत्तिको अधिग्रहण	-
लगानी सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्त आय	(९५५)
सम्पत्ति र उपकरणको अधिग्रहण	(१३४,४६०)
सम्पत्ति र उपकरणको विक्रीबाट प्राप्त आय	-
सहायक कम्पनीहरुमा लगानी	-
सहायक कम्पनीहरुमा लगानीको विक्रीबाट प्राप्ती	-
एसोसिएट्समा लगानी	-
एसोसिएट्समा लगानीको विक्रीबाट प्राप्ती	-
इकिवटी उपकरणहरुको खरीद	(४५८,७०५)
इकिवटी उपकरणहरुको विक्रीबाट प्राप्त आय	-
सामूहिक लगानी कोषको खरीद	(१६,३२६)
सामूहिक लगानी कोषको खरीद	-
अग्राधिकार शेयरको खरीद	-
अग्राधिकार शेयरको विक्रीबाट आय	-
ऋणपत्रको खरीद	-
ऋणपत्रको विक्रीबाट प्राप्त आय	(१०,०००)
बण्डको खरीद	-
बण्डको विक्रीबाट प्राप्त आय	-
निक्षेपमा लगानी	(३०६,३३०)
निक्षेपको परिपक्वता	-
ऋण र प्राप्ती भुक्तानी	-
ऋणबाट प्राप्त आय	-
भाडा आम्दानी प्राप्ती	८,६०४
ऋण र प्राप्तीबाट प्राप्त आय	-
व्याज आम्दानी	४४६,०५२
लाभांश प्राप्त	२,१५९
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-

विवरण	रकम (रु. हजारमा)
लगानी गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह (२)	(४७०,०९६)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
व्याज भुक्तानी	(११२)
ऋणबाट आय	-
ऋणको भुक्तानी	-
वित लिजको भुक्तानी	(६,७९५)
शेयर पूँजी जारीबाट प्राप्त आय	-
शेयर जारी लागत भुक्तानी	(१,६८४)
लाभांश भुक्तानी	(१३,८१५)
लाभांश वितरण कर भुक्तानी	-
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-
वित्तीय गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह (३)	(२२,४०६)
नगद र नगद बराबरमा खुद बृद्धि/(कमी) (१+२+३)	१४६,८५०
वर्ष/अवधिको शुरुमा नगद र नगद बराबर	२१७,५९९
नगद र नगद बराबरमा विनियम दर परिवर्तनको प्रभाव	-
वर्ष/अवधिको अन्त्यमा नगद र नगद बराबर	३६४,४४९
नगद र नगद बराबरका अवयवहरु	
नगद	-
चेक	-
बैंक को आवधिक निक्षेप	३६४,४४९
बैंक मौज्दात	३६४,४४९

२०७९ श्रावण १ गते देखि २०८० आषाढ मसान्त सम्मको अन्य विस्तृत आम्दानी विवरण

विवरण	रकम (रु. हजारमा)
वर्ष भरिको खुद नाफा/(नोक्सान)	७०५,०९३
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर कट्टी पश्चात)	
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गीकरण हुन सक्ने शिर्षकहरु	
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	-
नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-
अन्तर्राष्ट्रीय संचालनबाट भएको विनियम लाभ/(नोक्सान)	-
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्गन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	-
नाफा/नोक्सान पुनरवर्गीकरण	-
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गीकरण नहुने शिर्षकहरु:	
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरु र ऋणपत्रहरुमा भएको परिवर्तन	१७९,११६
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिहरुको पूनर्मूल्याङ्गन	
पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वहरुको पुनः मापन	
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्गन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	(५३,७३५)
यस वर्षको कुल अन्य विस्तृत आम्दानी	१२५,३८१
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	८३०,३९४

स्वःपूँजीमा भएको परिवर्तनको विवरण

विवरण	साधारण शेयर पूँजी	अग्राधिकार शेयर	बाँडफाँड गर्न बाँकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	संचित नाफा / (नोकसान)	पुनमूल्यांकन कोष	विशेष जगेडा कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	महा विपत्ति जगेडा कोष	संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व जगेडा कोष	बीमा जगेडा सहित विमा कोष	फेयर भ्यालु जगेडा	एक्च्यूयरल(जगेडा)	स्थगन कर जगेडा कोषा	अन्य जगेडा	जम्मा
साउन १, २०७९ सम्मको मौज्दात	१,७४९,८७९	-	-	-	३००,०९४	-	१,३५९,४९६	-	७४,४७६	५,४४८	२७,१९५	४२,८३८	-	६४,२१९	१९,४५४	३,६४३,०९९
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साउन १, २०७९ सम्मको Restated मौज्दात	१,७४९,८७९	-	-	-	३००,०९४	-	१,३५९,४९६	-	७४,४७६	५,४४८	२७,१९५	४२,८३८	-	६४,२१९	१९,४५४	३,६४३,०९९
यस वर्षको नाफा / (नोकसान)	-	-	-	-	७०५,०९३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	७०५,०९३
यस वर्षको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय लाभ / (नोकसान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१२५,३८१	-	-	-	१२५,३८१

इक्विटी उपकरणहरु र ऋणपत्रहरुमा भएको परिवर्तन																	
ड) सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण / अमूर्त सम्पत्तिहरुको पुनर्मूल्याङ्कन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
च) पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वहरुको पुनः मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कोषहरुमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	(४०९,५७७)	-	३५८,५५१	-	३५,८५५	५,८७१	-	-	-	-	-	(१,३००)	
बीमा रिजर्भ सहित बीमा कोषको स्थानान्तरण			-		-		२७,१९५	-	-	-	(२७,१९५)						-
मुल धन निमायक रिजर्भको स्थानान्तरण			-		८,५५९		९,७२७	-	९७२	१९५						(१९,४५४)	-
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	(६,२७०)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	६,२७०	-	-
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा मूल्यहास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरणको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर भ्यालुमा मापन गरिएको	-	-	-	-	(६,८८९)	-	-	-	-	-	४,८२३	-	-	-	-	(२,०६६)	

इक्विटीको डिस्पोजल स्थानान्तरण																
शेयर जारी लागत	-	-	-	-	(१,६८४)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(१,६८४)
जम्मा योगदान तथा बॉंडफॉड	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) बोनस शेयर जारी	२६२,४८२	-	-	-	(२६२,४८२)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) नगद लाभांश	-	-	-	-	(१३,८१५)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(१३,८१५)
घ) लाभांश वितरण कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ड) अन्य	-	-	-	-	(४४,८१४)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(४४,८१४)
आषाढ ३१, २०८० सम्मको मौज्दात	२,०९२,३६१	-	-	-	२७६,१३५	-	१,७५४,९६९		१११,३०३	११,५१४	-	१७३,०४२	-	७०,४८९	-	४,४०९,८१३

(ख) आर्थिक वर्ष समाप्त भए पछि हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरु पेश गरेमा, आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मितिबाट पेश गरेको मिति सम्ममा वासलातको मिति पछिको घटना बारेमा छुटै जानकारी विवरणमा समावेश गर्नु पर्ने :

अपरिष्कृत वासलात

(२०८१ आषाढ मसान्त)

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा) २०८१ आषाढ मसान्त
सम्पत्ति	
अदृश्य सम्पत्ति	३,७७७
सम्पत्ति, मेसिन र उपकरण	६३९,१२८
लगानी योग्य सम्पत्ति	६७,९६३
स्थगन कर सम्पत्ति	-
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
एसोसिएट्समा लगानी	-
लगानी	६,६८०,०३१
ऋण	-
पुनर्विमा सम्पत्ति	१,६१२,३१७
चालु कर सम्पत्ति (खुद)	-
पाउनुपर्ने विमा रकम	१५४,६२७
अन्य सम्पत्ति	९१,७६१
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	२०७,४०५
नगद तथा नगद समान	३६९,४२८
कुल सम्पत्ति	९,८२६,४३६
पूँजी तथा दायित्व	
पूँजी	
शेयर पूँजी	२,०९२,३६१
शेयर आवेदन वापत बाँडफाँड हुन बाँकी पूँजी	१६६,८५८
शेयर प्रिमियम	-
विशेष जगेडा कोष	२,०९७,८२५
महाविपत्ति जगेडा	१४५,५८९
सञ्चित आय	५६७,८४८
अन्य जगेडा	४९९,४८७
कुल पूँजी	५,४८९,९६८
दायित्व	
व्यवस्था	३२,३८९
कुल विमा करार दायित्व	३,४६९,६३६
स्थगन कर सम्पत्ति	९३,४३७
विमा दायित्व	२२८,८१४
चालु कर दायित्व (खुद)	१,२२०
सापटी	-
अन्य वित्तीय दायित्व	३१३,९२२
अन्य दायित्व	१९७,०५१
कुल दायित्व	४,३३६,४६८
कुल पूँजी तथा दायित्व	९,८२६,४३६

अपरिष्कृत नाफा नोक्सान हिसाब
(२०८० श्रावण १ गते देखि २०८१ आषाढ मसान्त सम्म)

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)
	२०८१ आषाढ मसान्त
आय	
कुल प्रिमियम आम्दानी	२,९५२,४४७
जोखिम हस्तान्तरण प्रिमियम	१,२९१,२२५
खुद प्रिमियम	१,६६१,२१७
शुल्क तथा कमिसन आम्दानी	३९९,४४३
प्रत्यक्ष आय	१६,६८२
लगानी आम्दानी	४४०,०३०
Fair Value परिवर्तनबाट भएको नाफा तथा नोक्सान	-
खुद प्राप्त नाफा तथा नोक्सान (Net realised gains and losses)	-
अन्य आम्दानी	११,०४९
कुल आय	२,५२८,४२०
खर्च	
कुल लाभ तथा दावी भुक्तानी	१,०३५,०८८
दावि हस्तान्तरण	२९९,४८४
करार दायित्वमा कुल परिवर्तन	१०,२६९
पुर्नविमापा हस्तान्तरण गरिएको करार दायित्वपा परिवर्तन	(१,९६३)
खुद लाभ तथा दावि भुक्तानी	७४७,८३७
कमिशन खर्च	५८,००३
सेवा खर्च	१३,३५१
अन्य प्रत्यक्ष खर्च	२,९३९
कर्मचारी लाभ खर्च	४६६,००७
हास तथा अमोर्टाइजेसन खर्च	५२,९९२
इमपरमेण्ट नोक्सान	-
अन्य संचालन खर्च	१८५,७४०
वित्तीय खर्च	-
कुल खर्च	१,५२५,९८८
इकिवटी विधिबाट लेखाङ्गन गर्न अधिको कुल नाफा	१,००२,४३२
इकिवटी विधिबाट लेखाङ्गन गरिएको कुल नाफाको अंश	-
कर अधिको नाफा	१,००२,४३२
आयकर खर्च	३१६,७२०
खुद नाफा/(नोक्सान)	६८५,७११
प्रति शेयर आय	
आधारभुत प्रति शेयर आय	३४.०७
डाइलुटेड प्रति शेयर आय	३४.०७

अपरिष्कृत नगद प्रवाह विवरण

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा) २०८१ आषाढ मसान्त
सञ्चालन गतिविधिबाट प्राप्त नगद प्रवाह	
नगद प्राप्ती	
कुल प्रिमियम प्राप्ती	२,९५२,४४१
कमिशन प्राप्ती	३९९,४४३
पुनर्वामाकर्ताहरुबाट प्राप्त भएको दावी रिकभरी	३४९,५२०
नगद तथा नगद वरावर बाहेक अन्य विदेशी विनिमय आयबाट प्राप्ती	-
अन्य प्रत्यक्ष आम्दानी	१६,६८२
अन्य आम्दानी प्राप्ती	११,०४९
नगद भुक्तानी	
कुल दावी भुक्तानी	(१,०३५,०८८)
पुनर्वामा प्रिमियम भुक्तानी	(१,२५८,५३६)
कमिशन भुक्तानी	(५७,२७५)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(३७,६७४)
कर्मचारी लाभ खर्च भुक्तानी	(४६१,०९९)
अन्य खर्चहरु भुक्तानी	(१८५,७४०)
अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरु भुक्तानी	(२,९३९)
अन्य सम्पत्तिहरु तथा अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरुमा परिवर्तन	६८५,६३९
आयकर भुक्तानी	(२९०,१८८)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (१)	१,०७८,२३३
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
अमूर्त सम्पत्तिहरुको अधिग्रहण	(१,२८९)
अमूर्त सम्पत्तिहरुको विक्रीबाट प्राप्त आय	-
लगानी सम्पत्तिको अधिग्रहण	-
लगानी सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्त आय	-
सम्पत्ति र उपकरणको अधिग्रहण	(९६,१०२)
सम्पत्ति र उपकरणको विक्रीबाट प्राप्त आय	-
सहायक कम्पनीहरुमा लगानी	-
सहायक कम्पनीहरुमा लगानीको विक्रीबाट प्राप्ती	-
एसोसिएट्समा लगानी	-
एसोसिएट्समा लगानीको विक्रीबाट प्राप्ती	-
इक्विटी उपकरणहरुको खरीद	(६७६,३३४)
इक्विटी उपकरणहरुको विक्रीबाट प्राप्त आय	-
सामूहिक लगानी कोषको खरीद	(१५,६९२)
सामूहिक लगानी कोषको खरीद	-
अग्राधिकार शेयरको खरीद	-
अग्राधिकार शेयरको विक्रीबाट आय	-
ऋणपत्रको खरीद	(९,०५४)
ऋणपत्रको विक्रीबाट प्राप्त आय	-
बण्डको खरीद	-
बण्डको विक्रीबाट प्राप्त आय	-
निक्षेपमा लगानी	(८८१,६७०)
निक्षेपको परिपक्वता	-
ऋण र प्राप्ती भुक्तानी	-
ऋणबाट प्राप्त आय	-
भाडा आम्दानी प्राप्ती	९,०४७
ऋण र प्राप्तीबाट प्राप्त आय	-
ब्याज आम्दानी	४२७,४८६
लाभांश प्राप्त	३,४९७

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा) २०८१ आषाढ मसान्त
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-
लगानी गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह (२)	(१,२४०,११२)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
व्याज भुक्तानी	-
ऋणबाट आय	-
ऋणको भुक्तानी	-
वित्त लिजको भुक्तानी	-
शेयर पूँजी जारीबाट प्राप्त आय	१६६,८५८
शेयर जारी लागत भुक्तानी	-
लाभांश भुक्तानी	-
लाभांश वितरण कर भुक्तानी	-
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-
वित्तीय गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह (३)	१६६,८५८
नगद र नगद बराबरमा खुद बूढि/(कमी) (१+२+३)	४,१७९
वर्ष/अवधिको शुरुमा नगद र नगद बराबर	३६४,४४९
नगद र नगद बराबरमा विनियम दर परिवर्तनको प्रभाव	-
वर्ष/अवधिको अन्त्यमा नगद र नगद बराबर	३६९,४२८
नगद र नगद बराबरका अवयवहरु	
नगद	
चेक	
बैंक को आवधिक निक्षेप	३६९,४२८
बैंक मौज्दात	३६९,४२८

अपरिष्कृत अन्य विस्तृत आम्दानी

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा) २०८१ आषाढ मसान्त
वर्ष भरिको खुद नाफा/(नोक्सान)	६८५,७११
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर कट्टी पश्चात)	
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गीकरण हुन सब्ने शिर्षकहरु	
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	
नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	
अन्तर्राष्ट्रीय संचालनबाट भएको विनियम लाभ/(नोक्सान)	
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्गन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	
नाफा/नोक्सान पूनरवर्गीकरण	
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गीकरण नहुने शिर्षकहरु:	
FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरु र ऋणपत्रहरुमा भएको परिवर्तन	२३२,७८६
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिहरुको पूनर्मूल्याङ्गन	
पोस्ट कर्मचारी लाभ दायित्वहरुको पुनः मापन	
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्गन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	
यस वर्षको कुल अन्य विस्तृत आम्दानी	२३२,७८६
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	९९८,४९८

स्व : पूँजीमा भएको परिवर्तन - अपरिष्कृत २०८१ आषाढ मसान्तसम्म

(रु. हजारमा)

विवरण	साधारण शेयर पूँजी	अग्राधिकार शेयर	बाँडफाँड गर्न बाँकी रहेको आवेदन रकम	शेयर प्रिमियम	संचित नाफा/ (नोक्सान)	पुनर्मुल्य टंकन कोष	विशेष जगेडा कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	महा विपत्ती जगेडा कोष	संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व जगेडा कोष	बीमा जगेडा सहित विमा कोष	फेयर भ्यालु जगेडा	एक्व्यूयरल (जगेडा)	स्थगन कर जगेडा कोषा	अन्य जगेडा	जम्मा	
साउन १, २०८० सम्मको मौज्दात	२,०९२,३६१	-	-	-	२७६,१३५	-	१,७५४,९६९	-	१११,३०३	११,५१४	१७३,०४२	-	-	७०,४८९	-	४,४०९,८९३	
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साउन १, २०८० सम्मको Restated मौज्दात	२,०९२,३६१	-	-	-	२७६,१३५	-	१,७५४,९६९	-	१११,३०३	११,५१४	१७३,०४२			७०,४८९	-	४,४०९,८९३	
यस वर्षको नाफा/ (नोक्सान)	-	-	-	-	६८५,७११	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	६८५,७११
यस वर्षको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) अन्तरार्पित्य संचालनबाट भएको विनिमय लाभ/ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) FVOCI बाट Fair Value मा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरु र ऋणपत्रहरुमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२३२,७८६	-	-	-	-	२३२,७८६
ड) सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण / अमूर्त सम्पत्तिहरुको पूनर्मूल्याङ्कन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
च) पोस्ट कर्मचारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

लाभ दायित्वहरुको पुनः मापन																	
कोषहरुमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	(३८३,९९८)	-	३४२,८५६	-	३४,२८६	१,६५६	-	-	-	-	-	(५,२०१)	
बीमा रिजर्भ सहित बीमा कोषको स्थानान्तरण	-		-				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
संस्थागत सामाजिक दायित्वको उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
मुल धन निमायक रिजर्भको स्थानान्तरण	-		-				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	(९,९९९)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	९,९९९	-	
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा मूल्यहास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
सम्पत्ति तथा उपकरणको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
फेरय भ्यालुमा मापन गरिएको इकिवटीको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
शेयर जारी लागत	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
जम्मा योगदान तथा बाँडफाँड	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
क) बोनस शेयर जारी	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ख) शेयर जारी	-	-	१६६,८५८	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१६६,८५८	
ग) नगद लाभांश	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
घ) लाभांश वितरण कर	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ड) अन्य	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
२०८१ आषाढ मसान्त सम्मको मौज्जता	२,०१२,३६१	-	१६६,८५८	-	५६७,८४८	-	२,०९७,८२५	-	१४५,५८९	१३,१७०	-	४०५,८२८	-	८०,४८९	-	५,४८९,९६८	

प्रभाव पर्ने भएकोले यी परिवर्तनहरूलाई समेत आत्मसात गरी आफ्ना ग्राहक महानुभावहरूसँग, बैक तथा वित्तीय संस्थाहरु लगायत नेपाल सरकारका स्थानिय निकाय, देश भित्र रहेका प्रत्येक बीमा कम्पनीहरु साथै पुनर्वीमा व्यवसायिक सम्बन्ध स्थापित गर्दै कम्पनीले आफ्नो कारोबारलाई अगाडि बढाउने नीति लिएको छ ।

धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

रु.१००/-प्रति शेयरका दरले निष्काशन गरिएको शेयर मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुनसक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

द) धितोपत्र बाँडफाँड सम्बन्धी व्यवस्था :

यस “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरु” मार्फत निष्काशन गरिने हकप्रद शेयर प्रचलित “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” ले निर्धारित गरेको समय भित्र कम्पनीको संचालक समितिले हकप्रद शेयरको बाँडफाँड गरी सोको सूचना राष्ट्रियस्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशन गरिनेछ ।

निष्काशन गरिएको हकप्रद शेयर पूर्ण रूपमा विक्री नभएमा, धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३, तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा रहेको तपसिलमा उल्लेखित व्यवस्था अनुरुप बाँकी रहेको शेयरहरू निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक मार्फत बोर्डलाई जानकारी गराई लिलाम बढाबढमा विक्री गरिने छ ।

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को दफा २१ मा रहेको हकप्रद शेयर लिलाम बढाबढ गर्ने प्रक्रिया सम्बन्धी व्यवस्था निम्नानुसार रहेको छ ।

- (१) हकप्रद शेयर विक्रीको लागि खुला गरिएको अवधिभित्र सम्पूर्ण शेयर विक्री हुन नसकी बाँकी रहन गएमा त्यसरी बाँकी रहेको शेयर सम्बन्धित संगठित संस्थाले बाँडफाँट भएको सात दिन भित्र लिलाम बढाबढका लागि सार्वजनिक रूपमा सूचना प्रकाशन गर्नु पर्नेछ ।
- (२) उपनियम (१) बमोजिम लिलाम बढाबढको सूचना दिँदा बोलकबोलका लागि बढीमा पन्थ दिनको सूचना प्रकाशित गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपनियम (२) बमोजिम बोलकबोलको अवधि समाप्त भएको सात कार्य दिनभित्र लिलाम बढाबढ गरी बाँडफाँड गर्नु पर्नेछ ।
- (४) उपनियम (३) बमोजिम बाँडफाँड भएको सात कार्य दिन भित्र सम्बन्धित लगानीकर्तालाई बाँडफाँडपत्र सहित रकम फिर्ता भुक्तानी गरिसक्नु पर्नेछ ।
- (५) उपनियम (३) बमोजिम लिलाम बढाबढमा सबै शेयर विक्री नभएमा बोर्डलाई जानकारी गराई उपनियम (४) बमोजिम फिर्ता भुक्तानी सम्पन्न भएको सात दिन भित्र पुनः लिलाम बढाबढको सूचना प्रकाशन गर्नु पर्नेछ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को दफा १५ मा रहेको हकप्रद शेयर लिलाम बढाबढ गर्ने प्रक्रिया सम्बन्धी व्यवस्था निम्नानुसार रहेको छ । :

- (१) हकप्रद शेयर खुला अवधिमा सम्पूर्ण शेयर विक्री नभई बाँकी रहन गएमा त्यसरी बाँकी रहेको शेयरहरू निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक मार्फत बोर्डलाई जानकारी गराई लिलाम बढाबढमा विक्री गर्नु पर्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम विक्री गर्दा खरीद गर्न चाहने लगानीकर्ता सबैलाई समान अवसर प्रदान गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (१) बमोजिम लिलाम प्रक्रिया गर्दा देहायका अवस्थाहरू पूरा गर्नु पर्नेछ ।
 - (क) सबै समूहको (संस्थापक, सर्वसाधारण र अन्य) लिलाम प्रक्रिया एकै पटक गर्नु पर्ने,
 - (ख) आङ्गित मूल्यमा बढाबढ गर्नु पर्ने,
 - (ग) हकप्रद शेयर लिलाम बढाबढवाट विक्री गर्ने सम्बन्धी सूचना विक्री खुला हुनु भन्दा कम्तिमा सात दिन अगाडि कुनै दुईवटा राष्ट्रियस्तरको पत्रिकामा प्रकाशन गर्नु पर्ने,
 - (घ) खण्ड (ग) बमोजिम प्रकाशित सूचनाको संक्षिप्त विवरण (विक्री गर्न लागिएको शेयर संख्या, न्यूनतम मूल्य, कम्पनीको नाम र विस्तृत विवरण प्रकाशन गरिएको पत्रिकाको नाम तथा प्रकाशित मिति) समावेश भएको सूचना देहाय बमोजिम प्रकाशन गर्नु पर्ने :-

१. विक्री खुला हुनुभन्दा तीन दिन अगाडि : कम्तीमा दुईवटा प्रमुख अनलाईन पत्रिकामा,
२. विक्री खुला हुनुभन्दा दुई दिन अगाडि : कम्तीमा दुईवटा प्रमुख एफएम रेडियोमा,
३. विक्री खुला हुनुभन्दा एक दिन अगाडि : कम्तीमा दुईवटा प्रमुख राष्ट्रिय आर्थिक पत्रिकामा,
 - (झ) खण्ड (घ) बमोजिम प्रकाशित सूचना निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक र सम्बन्धित कम्पनीको वेवसाइटमा राख्नु पर्ने,
 - (च) लिलाम बढाबढको दरखास्त लिने अवधि कम्तीमा सात कार्य दिन राख्नु पर्ने,
 - (छ) लिलाम बढाबढ गर्दा लिलाम सम्बन्धी सामान्य सिद्धान्त अनुशरण गर्नु पर्ने,
 - (ज) लिलाम बढाबढ गर्दा सबै शेयर खरीदका लागि दरखास्त नपरे पनि निवेदन परेको शेयर सम्बन्धित निवेदकलाई बाँडफाँट गर्नु पर्ने र बाँकी शेयर पुनः लिलाम बढाबढ गर्नु पर्ने,
 - (झ) लिलाम बढाबढमा शेयर खरीदका लागि दरखास्त दिने आवेदकले फिर्ता भुक्तानी पाउने रकम फिर्ता गर्ने कार्य तीन दिन भित्र शुरू गर्नुपर्ने,
 - (ञ) लिलाम बढाबढ गरिएका शेयरका सम्बन्धमा विस्तृत विवरण सहित उक्त लिलामबाट प्राप्त हुने रकम मध्ये बोर्डमा धितोपत्र दर्ता गर्दा उल्लेखित रकम भन्दा बढी भएको रकमको नियमावलीको व्यवस्था बमोजिम थप दर्ता शुल्क सात कार्य दिन भित्र बुझाउनुपर्ने ।

- घ) संगठित संस्थाको प्रबन्धपत्र, नियमावली, पछिल्लो वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, लेखापरीक्षण प्रतिवेदन निरीक्षण गर्न पाइने समय र स्थान :
- कार्यालय समय मित्र निम्न लिखित स्थानहरुमा सम्पर्क राखी कम्पनीको प्रबन्धपत्र, नियमावली, वासलात, नाफा-नोक्सानको विवरण निरीक्षण गर्न सकिनेछ :
- क) कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय, ज्ञानेश्वर-३०, काठमाण्डौ ।
- ख) धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक : सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सममार्ग, नक्साल, काठमाण्डौ ।
- न) निष्काशन हुने धितोपत्र प्रत्याभुत गरेको भए, सो को विवरण:
- निष्काशन गरिने हकप्रद शेयरको लागि कुनै प्रत्याभुत गरिएको छैन ।
- प) शेयर सूचिकरण गराउने सम्बन्धी व्यवस्था :
- “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” को दफा ६ मा भएको व्यवस्था अनुसार धितोपत्र सूचीकरणका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई हकप्रद शेयर स्वीकृत भएको बढीमा सात कार्य दिनभित्र आफ्नो धितोपत्र सूचीकरणका लागि नेपाल स्टक एक्सचेच्ज लिमिटेडमा निवेदन दिई सो को जानकारी नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई दिईनेछ र हकप्रद शेयर स्वीकृत भएको सात कार्य दिनभित्र सङ्गठित संस्थाले आफ्नो धितोपत्रको अभौतिकिकरणका लागि सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा निवेदन दिई सोको जानकारी नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई दिईनेछ ।
- फ) संगठित संस्थाको कारोबारमा असर पर्ने कुनै विवाद/मुद्दा मामिला भए सो को विवरण :
- कम्पनीको नियमित कारोबारमा असर पर्ने कुनै विवाद मुद्दा मामिला नरहेको तर नेपाल सरकारले भुक्तानी गर्ने गरि गरिएको कोरोना वीमाको सम्बन्धमा नेपाल सरकारले हालसम्म भुक्तानी नदिएको हुनाले नेपाल वीमक संघ लगायत सम्पूर्ण निर्जीवन वीमा कम्पनीहरुले सर्वोच्च अदालतमा मुद्दा दायर गरि विचाराधिन अवस्थामा रहेको छ ।
- ब) हकप्रद शेयर खरिद गर्न चाहने शेयरधनीहरुले पालना गर्नुपर्ने मुख्य कुराहरु :
- क) जारी गरिने हकप्रद शेयर खरिदका लागि यस निष्काशन प्रयोजनका लागि शेयरधनी दर्ता पुस्तिका बन्द गर्ने मिति भन्दा अघिल्लो दिन सम्म कायम शेयरधनीहरुले आफ्नो नाममा कायम शेयरको ४:१ को अनुपातमा (विद्यमान ४ कित्ता शेयर बराबर नयाँ १ कित्ता शेयरको दरले) शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिन सक्नेछन् ।
- ख) हकप्रद शेयर खरिद गर्नका लागि “धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ अनुरूप आस्वा (ASBA) सदस्य वैक तथा वित्तीय संस्थाबाट वा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट उपलब्ध गराइएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट आवेदन दिन सकिनेछ, तथा तोकिएको संकलन केन्द्रमा गई प्रत्येक शेयरधनीले शेयरको हकप्रद निष्काशनका लागि दरखास्त दिंदा कम्पनीद्वारा तोकिएको निर्दिष्ट ढाँचामा आफ्नो शेयरधनी नम्बर, हाल कायम रहेको शेयर संख्या, शेयरधनी नम्बर/हितग्राही खाता नम्बर, आफूले खरिद गर्न पाउने अथवा मागेको हकप्रद शेयर संख्या र सो बराबरको रकम समेत खुलाई रितपूर्वक आवेदन दिनुपर्नेछ ।
- ग) दरखास्त फाराम अंग्रेजी तथा नेपाली दुवै भाषामा पूर्ण रूपले भन्नु पर्नेछ ।
- घ) दरखास्तसाथ प्रति शेयर रु.१००/- को दरले आफूले हकप्रद आधारमा खरिद गर्न पाउने शेयर संख्यालाई गुणान गर्दा हुन आउने बराबरको एकमुष्ठ नगद रकम वा सो बराबरको रकम वैकमा जम्मा गरेको भौचर वा ड्राप्ट संलग्न भएको हुनुपर्नेछ । भौचर वा वैक ड्राप्ट मार्फत रकम जम्मा गर्दा भौचर वा ड्राप्ट नम्बर शेयर आवेदन फारममा अनिवार्य रूपमा खुलाउनुपर्नेछ ।
- ङ) यस हकप्रद शेयर निष्काशन प्रयोजनका लागि शेयरधनी दर्ता पुस्तिका बन्द गर्ने मिति भन्दा अघिल्लो दिन सम्म कायम शेयरधनीहरुले मात्र यस हकप्रद निष्काशनमा दरखास्त दिन सक्नेछन् । शेयरधनी दर्ता पुस्तिका बन्द भए पश्चात् शेयर खरिद गर्ने शेयरधनीहरु यस हकप्रद निष्काशनका लागि आवेदन दिन योग्य हुने छैन ।
- च) शेयरधनीहरुले तोकिएको समय/अवधिभित्र शेयरका लागि दरखास्त दिनुपर्नेछ । यदि कुनै शेयरधनीबाट तोकिएको समय/अवधिभित्र शेयरका लागि दरखास्त प्राप्त हुन नआएमा त्यस्तो दरखास्तलाई शेयर बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन ।
- छ) “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरु” मा उल्लेख गरिए बमोजिम तोकिएको म्याद भित्र दरखास्त नदिने तथा दरखास्त दिए पनि माग गरिए बमोजिम तोकिएको रकम नवुभाउने शेयरधनीहरुलाई शेयर बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन र सोमा कसैको कुनै पनि प्रकारको दावी विरोध लाग्ने छैन ।
- ज) यस हकप्रद शेयर निष्काशनको समयमा कुनै विवाद भएमा वा ऊजुरी परेमा सो को निवारणका लागि कम्पनीको सञ्चालक समितिको निर्णय तै अन्तिम हुनेछ ।
- झ) हितग्राही खाता नभएको अवस्थामा हितग्राही खाता नं. माग गरि तथा हितग्राही खाता नम्बर उल्लेख गरेका शेयरधनीहरुको खातामा हकप्रद शेयर बाँडफाँड भई कायम बाँडफाँडमा परेको शेयर कित्ता जम्मा गरिनेछ ।
- ञ) आवेदन दिंदा एकै शेयरधनीको भौतिक तथा अभौतिक (डिम्याट) रूपमा रहेको शेयर अनुसार हकप्रद शेयर भर्दा शेयर भौतिक तथा अभौतिक (डिम्याट) जुन रूपमा कायम रहेको भएता पनि एउटै मात्र आवेदन फारम मार्फत दरखास्त दिने व्यवस्था रहेकोले सोही अनुसार आवेदन फारम भर्नुपर्नेछ ।
- ट) रु.५,००,००० (अक्षरेपी पाँच लाख) सम्मको खरिदमा स्वेच्छिक र सो भन्दा बढीको लगानीमा लगानीकर्ताले प्यान नम्बर अनिवार्य रूपमा खुलाउनु पर्नेछ ।

भ) आपनो हक अन्य व्यक्तिलाई हस्तान्तरण गर्ने गरी मनोनयन गरेको अवस्थामा पालना गर्नुपर्ने कुराहरु : कम्पनीले हकप्रद शेयर जारी गर्दा सर्वसाधारण शेयरधनीहरूले आपनो हक बापतको हकप्रद शेयर अन्य व्यक्ति वा संस्थालाई हक हस्तान्तरण गर्न चाहेमा प्रचलित कानून तथा धितोपत्र सम्बन्धी कानूनमा भएको व्यवस्थाको अधिनमा रही हक हस्तान्तरण गर्न सक्नेछन् । संस्थापक शेयरधनीहरूले आपनो हकप्रद शेयरको हक हस्तान्तरण गर्न चाहेमा साविकका संस्थापक शेयरधनीहरूलाई प्रचलित कानून तथा नियामक निकायहरूको निर्देशन तथा व्यवस्था वर्मोजिम हक हस्तान्तरण गर्न सक्ने छन् । साविकका शेयरधनीहरूले देहायको अवस्थामा अन्य कुनै व्यक्तिले खरिद गर्न पाउने गरी हकप्रद शेयर विक्रि खुल्ला भएको अवधिभित्र “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३” को अनुसूची ११ को ढाँचामा निवेदन दिई आपनो हक अन्य व्यक्तिलाई हस्तान्तरण गर्न सकिनेछ ।

- क) हकप्रद शेयर खरिद गर्ने हक अन्य कुनै व्यक्तिलाई हस्तान्तरण गर्ने सम्बन्धित व्यवस्था सम्बन्धित संगठित संस्थाको प्रबन्धपत्र वा नियमावलीमा व्यवस्था भएको ।
- ख) मनोनयन भै शेयरको लागि आवेदन गर्दा धितोपत्र बजारको कारोबार इकाई अनुसार हुने व्यवस्था नियम १७ को उपनियम (४) वर्मोजिम प्रकाशित विवरणमा व्यवस्था गरिएको ।
- ग) संगठित संस्थाको प्रबन्धपत्र, नियमावली वा सम्बन्धित नियामन निकायले शेयरको स्वामित्व संख्याको सीमा तोकेकोमा त्यस्तो सिमा भित्र रहेको ।
- घ) संगठित संस्थाको प्रबन्धपत्र वा नियमावलीको व्यवस्था अनुसार स्वामित्व तथा संचालक समिति समुहकृत गरिएको भएमा सोही समुहभित्र रहने गरी मात्र मनोनयन गर्नु पर्नेछ ।
- ङ) मनोनयन गरिने व्यक्ति प्रचलित कानून वर्मोजिम कालो सूचीमा नरहेको ।
- च) मनोनयन गरिने व्यक्ति प्रचलित कानून वर्मोजिम त्यस्तो संस्थाको शेयर खरिद गर्न अयोग्य नभएको ।
- छ) मनोनयन गर्दा एक व्यक्ति वा संस्थालाई मात्र मनोनयन गर्नु पर्नेछ ।
- ज) मनोनयनका लागि निवेदन दिँदा निवेदनका साथ हस्तान्तरण गरी लिईने धितोपत्रको चुक्ता रकमको एक प्रतिशत रकमले हुन आउने रकम मनोनयन गरिएको शुल्क समेत समावेश गर्नु पर्नेछ ।
- झ) शेयरवालाले आपनो हकको हकप्रद शेयर विक्रिको लागि अन्य व्यक्तिलाई मनोनयन गरेमा त्यस्तो शेयरवालाले सोही संगठित संस्थाको अरु शेयरवालाको हकप्रद शेयर खरिद गर्न पाउने छैन ।
- ञ) धितोपत्र बजारले बोर्डको स्वीकृति लिई धितोपत्र बजार मार्फत हक हस्तान्तरण सम्बन्धी व्यवस्था गरेमा सोही वर्मोजिम हक हस्तान्तरण हुन सक्नेछ ।

म) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षक, कम्पनी सचिव, वित्तीय विवरण प्रक्षेपण गर्ने विशेषज्ञ, प्रक्षेपित विवरणको प्रक्षेपण/अनुमानको आधार तथा तरिका बारे पुनरावलोकन गरी सन्तुष्ट भएको राय व्यक्त गर्ने विशेषज्ञ, “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु” तयार गर्ने विशेषज्ञ तथा विक्री प्रबन्धकको नाम, ठेगाना :

- क) कम्पनीको अद्वाईसौ वार्षिक साधारण सभाको निर्णय बर्मोजिम आ.व. २०८०/८१ को बाट्य लेखापरीक्षण कार्य गर्नको लागि चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट संस्था एम.आर.यु.एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स, वनस्थली, काठमाण्डौलाई नियुक्त गरिएको छ ।
- ख) यस कम्पनीको कम्पनी सचिवमा गोकर्णेश्वर न.पा.वडा नं. ०४ निवासी अधिवक्ता श्री विष्णु प्रसाद धिताल कार्यरत हुनुहुन्छ । मिति २०७३/०६/०५ देखि हाल सम्म कम्पनी सचिवको रूपमा कार्य गरिरहनु भएको । विगत ३० वर्ष देखि बीमा क्षेत्रमा कार्यरत रहन भएको छ ।
- ग) कम्पनीको वित्तीय विवरण प्रक्षेपण विगत वर्षहरूको कारोबारको आधारमा निष्काशनकर्ता कम्पनी आफैले तयार गरेको हो । उक्त वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठिक छ भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट संस्था एम.आर.यु.एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स, वनस्थली, काठमाण्डौ रहेको छ ।
- घ) यस “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरु” तयार पार्ने व्यवसायिक संस्था निष्काशन तथा विक्रि प्रबन्धक सानिमा क्यापिटल लिमिटेडको प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री भिष्म राज चालिसे रहनु भएको छ । निजले स्नातकोत्तर सम्मको शैक्षिक योग्यता हासिल गर्नुभएको छ र निजको विभिन्न बैक तथा वित्तीय संस्था तथा मर्चेन्ट बैंकिङ्ग क्षेत्रमा गरि करिब ३० वर्षभन्दा बढिको कार्य अनुभव रहेको छ ।
- ङ) यस हकप्रद शेयर निष्काशनका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकमा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको प्रमाणपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी श्री सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल, काठमाण्डौ रहेको छ ।

य) हकप्रद शेयर जारी गर्नुको उद्देश्य :

१. हकप्रद शेयर जारी गर्नुको उद्देश्य तथा योजना :

यस हकप्रद शेयर जारी गर्नुको मुख्य उद्देश्य नियामकीय न्यूनतम पूँजी कायम गर्न र कम्पनीको व्यवसाय वृद्धिमा टेवा पुऱ्याउनु रहेको छ । यस कम्पनीले हकप्रद शेयर निष्काशनबाट प्राप्त हुने रकम रु.५०,३०,९०,१५५/- (अक्षरेपी पचास करोड तिस लाख नब्बे हजार एक सय पचपन्न मात्र) कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा उल्लेख गरिएको उद्देश्यहरु अनुरुप गर्नुपर्ने कार्यहरूको लागि कम्पनीको शाखा विस्तार गरी कारोबार वृद्धि गर्न आवश्यक पूँजी जुटाउनुका साथै कम्पनीले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिलाई विस्तार गर्नु रहेको छ ।

२. हकप्रद शेयरको अनुपातलाई उचित मान्न सकिने आधारहरु :

यस “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु” वर्मोजिम जारी हुने हकप्रद शेयरको अनुपातलाई उचित मान्न निम्नानुसार आधारहरु रहेका छन् : नेको इन्सुरेन्स लिमिटेडले कार्य क्षेत्र तथा सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्न, कम्पनीको पूँजी कोषलाई मजबूत तुल्याई राख्न नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट मिति २०८०/०५/२९ मा प्राप्त सैद्धान्तिक स्वीकृति वर्मोजिम मिति २०८०/०६/१९ गते सम्पन्न कम्पनीको विशेष

साधारण सभाबाट निर्णय भए वमोजिम चुक्ता पूर्जीको २५% हकप्रद शेयर जारी गर्ने निर्णय भए अनुसार यो हकप्रद शेयरको अनुपातलाई उचित मान्न सकिन्छ ।

३. निष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकम सम्बन्धमा वित्तीय रूपमा स्पष्ट खुलेको उपयोग योजना सहितको विवरण :

यस नेको इन्सुरेन्स लिमिटेडको मिति २०८०/०६/१९ गते सम्पन्न विशेष साधारण सभाबाट पारित निर्णय अनुरूप कम्पनीको चुक्ता पूर्जी रु. २,०९,२३,६०,६९९/- (अक्षरेपी दुई अरब एक करोड तेर्हस लाख साठी हजार छ, सय उन्नाइस मात्र) को २५% अर्थात ५०,३०,९०९.५५ कित्ता हकप्रद साधारण शेयर निष्काशन गर्ने निर्णय भए वमोजिम हकप्रद शेयर निष्काशनबाट प्राप्त हुने रकम नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट जारी भएको लगानी सम्बन्धी निर्देशिका वमोजिमका क्षेत्रहरूमा लगानी गरिने छ ।

४) हकप्रद शेयर विक्री खुल्ला अवधि :

हकप्रद शेयरको लागि दरखास्त लिने कार्य कमितमा २१ (एककाइस) दिनका लागि खुल्ला राखिनेछ । सो समयावधि भित्र सम्पूर्ण हकप्रद शेयर विक्री नभएमा संगठित संस्थाले सूचना प्रकाशित गरि बढीमा थप १५ दिनका लागि धितोपत्रको दरखास्त खुल्ला राख्न सकिनेछ ।

५) हकप्रद शेयर खरिदका लागि दरखास्त पाईने, रकम जम्मा गर्ने र आवेदन बुझाउने स्थानहरुका साथै हकप्रद शेयर खरिदका लागि तथार गरिएको “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरु” प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने स्थानहरु :

१. दरखास्त पाईने, रकम जम्मा गर्ने र आवेदन बुझाउने स्थानहरु :

क्र.सं.	दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
१	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C-ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट सि आस्वा (CASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ, साथै सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” प्रयोग गरी अनलाइन मार्फत समेत आवेदन दिन सकिनेछ ।
२	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, प्रदेश कार्यालय, धनगढी उप-महानगरपालिका, वडा नं.-०३ कैलाली
३	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, प्रदेश कार्यालय, विराटनगर महानगरपालिका-०७, मोरड
४	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, वीरगञ्ज महानगरपालिका-०४, पर्सा
५	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, प्रदेश कार्यालय, पोखरा महानगरपालिका, वडा नं.-०८, न्यूरोड पोखरा
६	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, प्रदेश कार्यालय, बुटवल उप-महानगरपालिका-०६, चौराहा, रुपन्देही
७	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, शाखा कार्यालय, नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका, वडा नं.-०२, बाँके
८	नेको इन्स्योरेन्स लिमिटेड, प्रदेश कार्यालय, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.-०३, सुखेत
९	सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल, काठमाण्डौ ।

उपरोक्त स्थानहरुको अलावा अन्य माध्यमबाट दरखास्त दिन चाहने साधिक शेयरधनीहरूले हकप्रद शेयरको विक्री बन्द हुनु भन्दा अघिको मितिमा सानिमा क्यापिटल लिमिटेडको नाममा खिचिएको एकाउण्टपेयी (A/c Payee) ड्राप्टका साथ शेयरको दरखास्त फाराम सिधै हुलाक वा कुरीयर मार्फत सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल, काठमाण्डौमा पठाईएको निवेदनलाई मात्र बाँडफाँडमा समावेश गरिनेछ । हकप्रद शेयरको विक्री बन्द भएको ७ (सात) दिनपछि प्राप्त ड्राप्ट र आवेदन फारामलाई बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन ।

हकप्रद शेयर खरिदका लागि दरखास्त फाराम निष्काशनकर्ता कम्पनी नेको इन्सुरेन्स लिमिटेडको वेबसाइट www.neco.com.np वा धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक श्री सानिमा क्यापिटल लिमिटेडको वेबसाइट www.sanima.capital बाट समेत डाउनलोड गरी भरेर पठाउन सकिनेछ र शेयरधनीहरूले आफ्नो हक सम्बन्धी विवरण निष्काशनकर्ता कम्पनी नेको इन्सुरेन्स लिमिटेडको वेबसाइट www.neco.com.np तथा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको वेबसाइट www.sanima.capital बाट हेर्न सकिनेछ ।

२) “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरु” प्राप्त गर्न र हेर्न सकिने स्थान :

क्र.सं	“हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था र विवरणहरु” हेर्न तथा प्राप्त गर्न सकिने स्थान
१.	सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल, काठमाण्डौ, वेबसाइट : www.sanima.capital र फोन नं. ०१-४५४०५०८
२.	नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड, ज्ञानेश्वर, काठमाण्डौ, वेबसाइट : www.neco.com.np र फोन ०१-४५४२२६३
३.	नेपाल धितोपत्र बोर्ड, खुमलटार, ललितपुर, वेबसाइट : www.sebon.gov.np र फोन नं. ०१-५२५४०५७

३) निष्काशन बैंक सम्बन्धी व्यवस्था :

यस हकप्रद शेयर निष्काशनको लागि देहायका बैंकलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा नियुक्त गरिएको छ :

क्र.सं.	निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना	खाता नं.
१.	खाताको नाम	Sanima Capital Ltd (Neco Right)
२.	खाता नम्बर	909010010000427
३.	बैंकको नाम	Sanima Bank Limited

नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई जानकारी गराई अन्य वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकहरूलाई समेत आवश्यकता अनुसार निष्काशन बैंक तोक्न सकिनेछ ।

व) आफ्नो व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम, कम्पनी ऐन, तथा अन्य नियमन निकायले दिएको निर्देशनहरुको पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा उद्घोषण :

- १) कम्पनीले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम, कम्पनी ऐन २०६३ तथा अन्य नियमन निकायले दिएको निर्देशनहरुको पूर्ण रूपमा पालना गरिएको छ, र सोही दायराभित्र रही आफ्नो कारोबार गर्दै आइरहेको छ। साथै यस संस्थाको संचालकहरु एवं संस्थापकहरु कम्पनी ऐन २०६३, तथा अन्य प्रचलित नेपाल कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार कालोसूचीमा समावेश नरहनुका साथै योग्य रहेको उद्घोषण नेको इन्सुरेन्स लिमिटेडको रहेको छ। साथै कम्पनीको कम्पनी ऐन बमोजिम कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट मिति २०८०/११/२३ मा प्राप्त पत्रानुसार आ.व. २०७९/८० सम्मको सम्पूर्ण विवरण अद्यावधिक रहेको छ।
- २) सुचिकृत संगठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ को सम्पूर्ण व्यवस्थाहरुको कम्पनीवाट पालना भएको र भविष्यमा समेत पालना गरिने उद्घोषण गर्दछौं।
३. क्रेडिट रेटिङ सम्बन्धी विवरण
यस “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको इन्स्यूअर रेटिङ गराउनु पर्ने भएकोले “क्रेडिट रेटिङ नियमावली, २०६८” को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ संस्था इन्फोमेरिक्स् क्रेडिट रेटिङ नेपाल लिमिटेड, बानेश्वर, काठमाण्डूबाट क्रेडिट रेटिङ गराइ “IRN A+ (Is) [Single A Plus (Issuer)] रेटिङ प्राप्त गरेको छ। IRN A+ (Is) ले Issuers with this rating are considered to have the adequate degree of safety regarding timely servicing of financial obligations. Such issuers carry low credit risk भन्ने जनाउँछ। इन्फोमेरिक्स्क्रेडिट रेटिङ नेपाल लिमिटेडले “IRN AAA (Is)” देखि “IRN D (Is)” सम्मको रेटिङ प्रदान गर्दछ, जसमा ग्रेड “IRN AAA (Is) ले बलियो आधार जनाउँछ भने IRN D (Is) ले कमजोर आधार जनाउँछ। रेटिङ संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितीलाई जनाउँदछ।

रेटिङ प्राप्त गरेको मिति : २०८० फाल्गुण २९ (मार्च १२, २०२४)

रेटिङ बहाल रहने अवधि : २०८१ फाल्गुण २२ (मार्च ०६ २०२५)

श) पछिल्लो ३ वर्षको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको संख्या सम्बन्धी विवरण:

आर्थिक वर्ष	अधिकतम शेयर मूल्य (रु.)	न्यूनतम शेयर मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	शेयर कारोबार संख्या
२०७८/०७९	१,६२०१००	६०१००	६९४००	४७,४२,७७८
२०७९/०८०	९,४६००	६६०१००	८९११०	२६,९५,६२५
२०८०/०८१	९,२२००	७५०१००	८३६००	२०,६७,५०२

पछिल्लो ३ महिनाको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको संख्या सम्बन्धी विवरण :

महिना	अधिकतम शेयर मूल्य (रु.)	न्यूनतम शेयर मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	शेयर कारोबार संख्या
२०८१ आषाढ	८५५१७०	७८३००	८३६००	२,९२,३७५
२०८१ श्रावण	१,०३९१००	८३३००	१,०१३२०	८,७५,१७४
२०८१ भाद्र	१,०५०१००	९२५१२०	९२५१२०	७५९,०३६

द्रष्टव्य: यस कम्पनीको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको website www.nepalstock.com.np मा प्रकाशित मूल्यसूचिबाट प्राप्त गर्न सकिनेछ।

ष) यस “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” मा उल्लेख भएको विवरणहरु तथ्य, पूर्ण छन्, त्यसमा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरु पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सहि छाप गर्ने सञ्चालकहरुको नाम, दस्तखत ।

क्र.सं.	सञ्चालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१.	श्री रमेश कुमार निरौला	अध्यक्ष	
२.	श्री विनयरमण पौडेल	सञ्चालक	
३.	श्री प्रताप सुवेदी	सञ्चालक	
४.	श्री भरत कुमार अधिकारी	सञ्चालक	
५.	श्री भानुभक्त पोखरेल	सञ्चालक	
६.	डा. निलिमा श्रेष्ठ	सञ्चालक	
७.	श्री मणिदेव भट्टराई	सञ्चालक	

स) निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको उद्घोषण:



Ref. No: SCL/MBD/286/2081/082

मिति : २०८१०६१६

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड
खुमलटार, ललितपुर ।

विषय : प्रतिबद्धता पत्र सम्बन्धमा ।

महोदय,

कम्पनी ऐन २०६३ वमोजिम स्थापित काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. ३०, जानेश्वर, काठमाण्डौमा रजिस्टर्ड कार्यालय रहेको श्री नेपो इन्सुरेन्स लिमिटेडले हाल कायम चुक्ता पूँजी रु. २,०९,२३,६०,६१९/- (अक्षरेपी दुई अरब एक करोड ते ईस लाख साठी हजार छ सय उन्नाइस मात्र) बराबरको प्रति शेयर अकित मूल्य रु. १००/- दरका २,०९,२३,६०,६१९ कित्ता साधारण शेयरको २५% (विद्यमान ४ कित्ता शेयर बराबर नयाँ १ कित्ता साधारण शेयर को अनुपातमा) साविकका शेयरधनीहरुको लागि प्रति शेयर अकित मूल्य रु. १००/- दरले हुने रकम रु. ५०,३०,९०,१५५/- (अक्षरेपी पचास करोड तीस लाख नब्बे हजार एक सय पचपन्न मात्र) बराबर ५०,३०,९०,१५५ कित्ता हकप्रद साधारण शेयर निष्काशन गर्नको लागि निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन यस सानिमा क्यापिटल लिमिटेड भञ्जुर गर्दछ ।

हामीलाई नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड तथा यसका सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” मा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३, धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ र धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धता पत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेको छ ।

यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराउँदछौ ।

१. संगठित संस्थाको “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” मा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूको अध्ययन, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । संगठित संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा संगठित संस्थाले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
२. धितोपत्र कारोबार नियमावली अनुसार पेश गर्नु पर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरू प्रमाणित गरी तहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कम्पनीको कार्यालयमा राखिएको छ ।
३. हाम्रो विचारमा निष्काशनकर्ता कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३ र सो अन्तर्गत बनेका नियम तथा नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचिकरण विनियमावली वमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन् ।
४. साविकका शेयरधनीहरूलाई “हकप्रद शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू” र दरखास्त सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा निष्काशनकर्ता कम्पनीसंग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
५. तहाँ बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा उल्लेखित सम्पूर्ण कुराहरुको अध्ययन गरि सो निर्देशिकाको व्यवस्थाहरूसँग अनुरूप हुने गरी सम्बन्धित कम्पनी/संगठित संस्थाले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाइएको छ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक :

सानिमा क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट

नाम : भिष्म राज चालिसे

पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

दस्तखत :

कार्यालयको छाप :